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. LANGADONO SIGA
Sl DISPENSA DE LICITACAO

080/2022

Processo Administrativo: 126/2022

OBIJETO: Contratacdo de empresa especializada para prestacdo
de servicos de locacdo de estrutura, iluminacdo, sonorizacdo e
gerador destinados aos eventos culturais do municipio de

Santaluz-BA. .

‘ Observagaoi A presente dispensa de licitacdo reger-se-d pelas
normas conﬁdds na Lei Federal 14.133/2021, publicada no dia

EMPENHADO
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PROCESSO ADMINISTRATIVO
5 | N° 126/2022 |
i MODALIDADE DISPENSA DE LICITAGAO N° 080/2022

ORGAOJSETOR: | SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E
JUVENTUDE.

OBJETIVO: - | Confratacdo de empresa especializada
| para prestac&o de servicos de locacdo de

| estrutura, iluminag¢do, sonorizagdo e gerador
| destinados  aos  eventos  culturais  do
municipio de Santaluz-BA.

Avluacgdo

Processo Administrativo autuado na data

" de hoje, para os devidos fins de direito.

Santaluz - Bahia, 11 de abril de

2022,

/—\M ' -

7

" Angela Marii\&'os Reis Pinho
Contratagdo

Comissao d
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| PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ
Av Getuho ‘Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA,
: Telefone 75:3265-2843  www.santaluz.ba.gov.br ‘

Santaluz —BA, _01‘ de abril de 2022.

Ao Sr. Maivfc‘ibnjz'déi‘s'il’va" Nascimento

Departamento de Compras |

Em.face da necessidade e possibilidade da futura contratacdo de empresa especializada
para prestagéd de servigos de locagdo de estrutura, iluminacao, ‘s’ohorizagéo‘e‘gerador
desti'nadosvaosveventos culturais do municipio de Santaluz-BA, solicito, pelo presente,

pesquisa de pregos, bem como 0 relatério final de valor, a fim de instruir o processo no

tocante ao prego referencial.

Anexo encontra-se o Termo de Referéncia Simplificado para realizagdo do
procedimento supracitado.

Encontro-me a disposigéo para dirimir davidas posteriores.

Atenciosamente,

Mmm/ «%a@

, Natanael Lima da Cr
o Secretarlo Municipal de Cultura, Egport

Juventude
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1.1.

estrutura |Ium|nagao sonorlzagao e gerador destinados aos eventos culturais do municipio de -

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ

_Av. Getulio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA.

Telefone 75 3265 2843 www.santaluz.ba.gov.br | STRANTARIETY

o } Termo de Referéncia Simplificado -

- Cotacdo de precos para referéncia

Contratagao de. empresa especnahzada para prestagao de servigos de locagéo de

Santaluz—BA conforme as especificagdes abaixo:

LOTE 01 — LOCAGAO DE ESTRUTURA TEMPORARIA

ITEM | QUANT. | UNID. | OBJETO
01 08 Diarias Locagédo de toldo medindo 5x5 metros.
02 02 Didrias Locagao de pélco,-estrhtura madeira tratada e resistente, piso em |
‘ o | | carpete. Medindo 6m de comprimento X 6m largura. |
03 02 Diarias | Locagdo de palco, estrutura madeira tratada e resiétente, piso em .
| i .| carpete. Medindo 8m de comprimento X 6m largura. Lo
04 26 Metroviy Locagdo de grid de aluminio Q30 para confecgdo de backdrop e
portal. | .
05 a0 UNID. | Locagao de grades disciplinadora de pablico com 1,20m de altura
, e _é 3,0m de comprimento. ’
06 04 [ TUNID. | Locacao de banheiro quimico.

~ LOTE 02 — LOCAGAO DE SONORIZAGAO E ILUMINAGAO

ITEM | QUANT. | UNID. OBJETO
- 01 - 02 Digrias ! lluminagdo — Locagdo de llummac;éo para palco com 24 refletores
L par 64, 2 minibut de 08 lampadas, 12 par led, 4 movies beam 200,
‘I mesa digital e maquina de fumaga.
02 2 Diarias | Som — Locagéo de som. com 16 graVes, 8 médio graves, mesa de

som digital com 24 canais.

LOTE 03 ~ LOCA(}AO DE GERADOR

ITEM | QUANT. | UNID. | OBJETO N |
01 02. D‘lanas‘ Gerador - Locagao de gerddo" moével, suenc:oso com capaCIdade
o i minima de 180KVA, com combustivel, operador e. cabos para
ligagao. '
1.2. Estimativas de censumos individualizadas do érgdo gerenciador.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ

- Av. Getulio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA.
. -+ Telefone: 75 3265-2843 www.santaluz.ba.gov.br

1.3.  Oprazode vigé'n,cia da contratagdo tera duracdo de 02 (dois) meses.

2.1. A Prefeltura Mummpal de Santaluz-BA, dando cumprlmento as atividades previstas no

seu planejam‘ento,\nece,ssllta‘\de_empresa especializada na prestagdo de servigos de.montagem
" de estruturas imprescindl'veis a realizagdo de eventos para atender a demanda nos diversos

setores, em atividad'es“ é_ »pr‘ojétosv desenvolvidos por esta instituicdo. -

O servigo contratado sera realizado por execugao indireta.

A execugéo do objeto segunra a seguinte dinamica:
a) Localidade (onde os serwgos serdo prestados): Na sede do munIC|p|o (em praga publica);

b) Dias e horérios da prestacio do servigo: de acordo com o evento.

O pag‘amento‘ __seré'rea!iia'do no prazo maximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir do
re'cebir'hehto‘da‘ Nota Fiscal oU‘ 'Fatura, através de ordem bancéria, para crédito em banco,
agéncia e conta corrente indicadas pelo contratado. A Nota Fiscal ou Fatura devera ser
obrigatbfiamenftefécoﬁ]pahhada da comprovacéo da regularidade fiscal.

A validade da propo‘sfé'é'de'éo (sessenta) dias.

Santaluz - BA, 01 de ab'ri"l de 2022.

W%/&L/fgm/

Natandel Lima daCruz ,
Secretérlo Municipal de Cu!tura, Es 6 Juventude
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ |
i+~ Av: Getdlio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA.
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Santaluz - BA, 07 de abril de 2022

"AO SR. NATANAE,I,. LIMA DA CRUZ

SECRETARIO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE

Em face de soliqitagao_da pesquisa de pregos, para obtengdo de precgo referencial para
futura contrata(;éd de ,émpresa especializada para prestagdo de servicos de locagdo de
estrutura, iluminagéo, sonorizagédo e gerador destinados aos eventos culturais do municipio.
de Santaluz-BA, encaminho, pelo presente, a pesquisa de precos, relatério final de valor
(mapa comparativo) e a documentagdo necessaria para comprovar o preenchimento dos
requisitos de héb'il,i‘tag‘:éb_ e qualificagdo minimos, a fim de instruir o processo no tocante ao
preco referencial. ‘

O valor estimado. para contratagdo é de R$31.560,00 (trinta e um mil quinhentos e
sessenta reais); |

Anexo, encontram-se os pregos extraidos por cotagao.

Encontro-me & disposicédo para dirimir davidas posteriores.

Atenciosamente,

. V wam v S A/ﬁéawf/%l*

" Maicon Silva
' : DEPARTAMENTO DE COMPRAS
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ

A Getulio Vargas - Cenfro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA.
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Santaluz — BA, 04 de abril de 2022.

PEDIDO DE COTAGAO DE PREGOS

Prezado ’(a).Senh-o_rb‘('a’)' fornecedor,

Pelolbpresente, s_o‘licitamos cotaga@o de pregos se possivel no prazo de 03 (trés) dias,
a cohtai‘ do recebimento deste, para possibilidade de futura contratagdo de empresa
especializada para . prestagdo de servicos de locagdo de estrutura, iluminacdo,
sonorizagéo e gerador destinados aos eventos éulturais do municipio de
Santaluz-BA.

A escolha desta‘e‘mpresa se deu em razdo da mesma ser uma tradicional prestadora

de servigos no ramb de contratacdo pretendida.
Certos de contarmos com a colaboragdo de Vossas Senhorias, agradecemos.

Atenciosamente,

Mg v Ay wmsomyal

Maicon da Silva Nascimento

Departamento de Compras
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A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ-BA

PROPOSTA DE PRECO PARA CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTACAO DE
SERVICOS DE LOCAGAO DE ESTRUTURA, ILUMINACAO, SONORIZACAO E GERADORES
DESTINADOS A0S EVENTOS CULTURAIS DO MUNICIPIO DE SANTALUZ - BA

LOTE 1 - SERVICO DE LOCACAO DE ESTRUTURA TEMPORARIA

ITEM QTDADE

01

02

03

04

05
06

08

02

02

26

20
04

UNIDADE
MEDIDA
DIARIAS

DIARIAS

DIARIAS

METRO

UNIDADE
UNIDADE

DESCRICAO DO OBJETO

TOLDO 5 X 5 METROS
MINIPALCO COM ESTRUTURA
DE MADEIRA TRATADA
RESISTENTE, PISO EM
CARPETE. MEDINDO 6 X 6
METROS
MINIPALCO COM ESTRUTURA
DE MADEIRA TRATADA
RESISTENTE, PISO EM
CARPETE. MEDINDO 8 X 6
METROS
GRID DE ALUMINIO Q30 PARA
CONFECCAO DE BACKDROP E
PORTAL
GRADE DISCIPLINADORA DE
PUBLICO
BANHEIRO QUiMICO

VALOR DA
UNIDADE
RS 200,00

RS 2.500,00

RS 2.500,00

RS 150,00

RS 45,00
RS 240,00

VALOR
TOTAL
RS 1.600,00

RS 5.000,00

RS 5.000,00

RS 3.900,00

RS 4.050,00
RS 960,00

TOTAL DO LOTE = 20.510,00

LOTE 2 — SERVICO DE LOCACAO DE SONORIZACAO E ILUMINACAO

ITEM QTDADE

01

02

UNIDADE

MEDIDA

DIARIAS

DESCRICAO DO OBJETO

SERVICO DE ILUMINAGAO
PARA PALCO COM 24
REFLETROES PAR 64, 2

MINIBRUT DE 08 LAMPADAS,
12 PAR LED, 4 MOVIES
BEAM200, MESA DIGITALE
MAQUINA DE FUMACA

. VALOR DA

UNIDADE

RS 2.500,00

VALOR
TOTAL

RS 5.000,00




SERVICO DE SONORIZACAO
COM 16 GRAVES, 8 MEDIO
GRAVES, MESA DE SOM
DIGITA COM 24 CANAIS

02 02 DIARIAS R$ 2.500,00 = R$ 5.000,00

" TOTAL DO LOTE =10.000,00

LOTE 3 -SERVICO DE LOCACAO DE GERADOR DE ENERGIA

UNIDADE ~ VALOR DA VALOR
ITEM QTDADE /¢ DESCRICAO DO OBJETO UNIDADE TOTAL
SERVICO DE LOCACAO DE
GERADORS MOVEL,
01 02 DIARIAs  SILENCIOSO, COM POTENCIA R$ 2.400,00 RS 4.800,00

MINIMA DE 180KVAS, COM
COMBUSTIVEL, OPERADOR E
CABOS PARA LIGACAO

TOTAL DO LOTE = 4.800,00

VALOR TOTAL DO SERVICO: R$ 35.310,00 (TRINTA E CINCO MIL TREZENTOS E DEZ REAIS).
VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS

SANTALUZ, 07/04/2022.

MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BOTTA
PROPRIETARIO

N FELIPE OLIVEIRA BOTTA EIRELI

CNPJ: 41.254.064/0001-04

R Primeve do Moo 23 Contro
Mnfm




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAOQ | 0ATA DE ABERTURA
41.254.
MAT5R I Z('.06410001-04 CADASTRAL 17103/2021

NOME EMPRESARIAL
M FELIPE OLIVEIRA BOTTA EIRELI

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
BOTTA EMPREENDIMENTOS ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
01.62-8-99 - Atividades de apoio a pecuaria ndo especificadas anteriormente
55.10-8-01 - Hotéis
77.11-0-00 - Locagdo de automoveis sem condutor
1 90.01-9-02 - Produg¢ao musical
\/ 90.01-9-06 - Atividades de sonorizagéo e de iluminagdo

CODIGO E DESCRIGCAO DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R PRIMEIRO DE MAIO 25 il

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNIGIPIO UF
48.890-000 CENTRO VALENTE BA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

CAMILOCONTADORBA@GMAIL.COM (71) 9920-6540

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
dedeRdode

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 17/03/2021

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fedediedekdde dededek ook

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 06/04/2022 as 19:41:08 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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) PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ .

Av. Getulio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA. 4
' Telefone: 75 3265-2843 www.santaluz.ba.gov.br SERERTALUSIT

Santaluz — BA, 04 de abril de 2022,

PEDIDO DE COTAGAO DE PRECOS

Prezado (a) Senhor (a) fornecedor,

Pelo presente, sol‘ic‘itamos cotacdo de pregos se possivel no prazo de 03 (trés) dias,
a contar do fecebirhénto deste, para possibilidade de futura contratagdo de empresa
especializada para prestacdo de servigos de locagdo de estrutura, iluminagao,
sonorizégéo e gerador destinados aos eventos culturais do municipio de

Santaluz-BA.

A escolha desta empresa se deu em razdo da mesma ser uma tradicional prestadora

de servigos no ramo de contratagao pretendida.
Certos de contarmos com a colaborag&o de Vossas Senhorias, agradecemos.

Atenciosamenle,

Nal (on Do /&Am maw,mla

Maicon da Silva Nascimento

Departamento de Compras
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FACILCONSTRU SERVIGOS DE TERRAPLANAGEM E CONSTRUGOES EIRELI
CNPJ: 13.099.429/0001-20
R. Prisco Paraiso de Carvalho, S/N - Centro - Araci/Ba — 48760-000
josebonfim-b@hotmail.com ~ (75) 3266-1626

PROPOSTA DESTINADA A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ - BA

OBJETO: PROPOSTA DE PRECO PARA CONTRATAGCAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAGCAO DE SERVIGOS DE LOCAGAO DE
ESTRUTURA, ILUMINACAO, SONORIZAGAO E GERADOR DESTINADOS AOS
EVENTOS CULTURAISDO MUNICIPIO DE SANTALUZ - BAHIA.

LOTE 01 - ESTRUTURA

, LOCACAO DE TOLDO
8 | DIARIA MEDINDO 5 X 5 METROS
LOCACAO DE PALCO,
ESTRUTURA MADEIRA
TRATADA E RESISTENTE,
2 | DIARIA PISO EM CARPETE. R$ 2.500,00 | R$5.000,00
MEDINDO 6M DE
COMPRIMENTO X 6M
LARGURA
LOCACAO DE PALCO,
ESTRUTURA MADEIRA
TRATADA E RESISTENTE,
2 | DIARIA PISO EM CARPETE. R$ 2.800,00 | R$ 5.600,00
MEDINDO 8M DE
COMPRIMENTO X 6M
LARGURA
LOCAGAO DE GRID DE
ALUMINIO Q30 PARA

R$ 220,00 R$ 1.760,00

26 METRO CONFECGAO DE R$ 120,00 R$ 3.120,00
BACKDROP E PORTAL
LOCACAO DE GRADES
DISCIPLINADORAS DE

90 | UNITARIO | PUBLICO COM 1,20M DE R$ 40,00 R$ 3.600,00

ALTURAE 3,0MDE
COMPRIMENTO
LOCAGCAO DE BANHEIRO

4 | UNITARIO Quimico

TOTAL DO LOTE 1 =R$ 19.880,00

R$ 200,00 R$ 800,00

Obe Rfed Ve 7025
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FACILCONSTRU SERVICOS DE TERRAPLANAGEM E CONSTRUCOES EIRELI

CNPJ: 13.099.429/0001-20

R. Prisco Paraiso de Carvalho, S/N — Centro — Araci/Ba — 48760-000
josebonfim-b@hotmail.com - (75) 3266-1626

LOTE 02 - SONORIZAGAO E ILUMINAGAO

2 DIARIA

ILUMINAGAO PARA PALCO
COM 24 REFLETORES PAR
64, 2 MINIBUT DE 08
LAMPADAS, 12 PAR LED, 4
MOVIES BEAM 200, MESA
DIGITAL E MAQUINA DE
FUMACA

R$ 2500,00

R$ 5.000,00

2 DIARIA

SOM COM 16 GRAVES, 8
MEDIO GRAVES, MESA DE
SOM DIGITAL COM 24
CANAIS

R$ 2.500,00

R$ 5.000,00

TOTAL DO LOTE 2 =R$ 10.000,00

LOTE 03 - GERADOR

2 DIARIA

GERADOR MOVEL,
SILENCIOSO, COM
CAPACIDADE MiNIMA DE
180KVA, COM
COMBUSTIVEL, OPERADOR
E CABOS PARA LIGACAO

R$ 2500,00

R$ 5.000,00

TOTAL DO LOTE 3 = R$ 5.000,00

TOTAL DA PROPOSTA (VALIDA POR 60 DIAS) = R$ 34.880,00 (TRINTAE
QUATRO MIL OITOCENTOS E OITENTA REAIS)

ARACI, 06 DE ABRIL DE 2022

FACILCONSTRU SERVIGOS DE
TERRAPLAN» GE U E CONSTRUGOES EIRELL!
CNPJ 12.999 429/0001-20

R Prisco 7.+ aso 30 Carvetho SN
Centro - Arac/Ba 48760-000

CELSO RAFAEL MOTAN
RG 12626410-47
CPF 043.738.865-47

ETO
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

ey

NUMERO DE INSCRICAO DATA DE ABERTURA

13.099.429/0001-20 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL | 20/07/1982
MATRIZ

NOME EMPRESARIAL
FACILCONSTRU SERVICOS DE TERRAPLENAGEM E CONSTRUCOES EIREL!Y

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
CONSTRUFACIL TRANSPORTES CONSTRUCOES,MOINHO MOTA ME

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
23.30-3-01 - Fabricagdo de estruturas pré-moldadas de concreto atmado, em série e sob encomenda

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

01.61-0-99 - Atividades de apoio a agricultura ndo especificadas anteriormente

36.00-6-02 - Distribuigdo de agua por caminhdes

38.11-4-00 - Coleta de residuos nao-perigosos

41.20-4-00 - Construgio de edificios

42.13-8-00 - Obras de urbanizag&o - ruas, pragas e calgadas

42.22-7-01 - Construgao de redes de abastecimento de agua, coleta de esgoto e construgdes correlatas, exceto obras de irrigagdo
42.91-0-00 - Obras portuarias, maritimas e fluviais

42.92-8-01 - Montagem de esfruturas metalicas

42.92-8-02 - Obras de montagem industrial

43.13-4-00 - Obras de terraplenagem

43.30-4-04 - Servigos de pintura de ediffcios em geral

43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construgéo

43.99-1-02 - Montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas temporarias

43.99-1-03 - Obras de alvenaria

43.99-1-05 - Perfuragdo e construgdo de pogos de agua

47.43-1-00 - Comércio varejista de vidros

47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgéo em geral

47.89-0-04 - Comércio varejista de animais vivos e de artigos e alimentos para animais de estimagédo
49.23-0-02 - Servigo de transporte de passageiros - locagio de automdéveis com motorista
49.30-2-02 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, intermunicipal, interestadual e internacional

CODIGO E DESCRIGCAQ DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R PRISCO PARAISO DE CARVALHO SIN TERREO

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
48.760-000 CENTRO ARACI BA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

JOSEBONFIM-B@HOTMAIL.COM (75) 3266-1626

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

bk

SITUAGCAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2006

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUAGCAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
Sededeskdededed e RAAAk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 05/04/2022 as 15:40:17 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/2
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAQ DATA DE ABERTURA

13.099.429/0001-20 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL | 20/07/1982
MATRIZ
NOME EMPRESARIAL

FACILCONSTRU SERVICOS DE TERRAPLENAGEM E CONSTRUCOES EIRELI

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

71.11-1-00 - Servigos de arquitetura

71.12-0-00 - Servigos de engenharia

71.19-7-01 - Servigos de cartografia, topografia e geodésia

71.19-7-02 - Atividades de estudos geol6gicos

71.19-7-03 - Servigos de desenho técnico relacionados a arquitetura e engenharia

71.19-7-99 - Atividades técnicas relacionadas a engenharia e arquitetura nio especificadas anteriormente
77.11-0-00 - Locagdo de automaéveis sem condutor

77.19-5-99 - Locagdo de outros meios de transporte nio especificados anteriormente, sem condutor
77.31-4-00 - Aluguel de maquinas e equipamentos agricolas sem operador

77.32-2-01 - Aluguel de maquinas e equipamentos para construgao sem operador, exceto andaimes
77.32-2-02 - Aluguel de andaimes

77.39-0-03 - Aluguet de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes
77.39-0-99 - Aluguel de outras méaquinas e equipamentos comerciais e industriais nio especificados anteriormente, sem operador
90.01-8-02 - Produgdo musical

90.01-8-06 - Atividades de sonorizagao e de iluminagéo

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individuai de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R PRISCO PARAISO DE CARVALHO SIN TERREO

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
48.760-000 CENTRO ARACI BA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

JOSEBONFIM-B@HOTMAIL.COM (75) 3266-1626

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SeheRedd

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

FeteAddefokd AR RARR

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 05/04/2022 as 15:40:17 (data e hora de Brasilia).
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ

Av. Getulio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA.
: . "Telefone: 75 3265-2843 . www.sanlaluz.ba.gov.br ERANIALS T

Santaluz — BA, 04 de abril de 2022,

- ';'-PEDIDO DE‘".‘COTAQAO DE PRECOS

Prezado (é)_‘Se\n'h'Aor‘ (a) fornecedor,

Pelo presente, sohmtamos cotagdo de pregos se possivel no prazo de 03 (trés) dias,
a contar do receblmento deste, para possibilidade de futura contratagdo de empresa
especializada para prestacdo de servigos de locacdo de estrutura, iluminagao,
sonorizagdo e gerador destinados aos eventos culturais do municipio de
Santaluz-BA.

A escolha destae‘mpresa se deu em razdo da mesma ser uma tradicional prestadora
de servigcs no ramo de contratagdo pretendida.

Certos de contarmos com a colaboragao de Vossas Senhorias, agradecemos.

Atenciosamenite;

leaw b Sl mfww”nl»

Malcon da Sllva Nasumento

Departamento de Compras:.
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TEAGATRES SERVIGOS E LOCAGOES LTDA

CNPJ: 45.707.483/0001-05
TEL.: (75) 99970-7575
RUA ANTONIO LOPES DA SILVA, 161

BAIRRO CIDADE FUTURO, VALENTE-BA

COTAGAO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ - BAHIA

OBJETO: COTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAGAO DE
SERVICOS DE LOCAGAO DE ESTRUTURA, ILUMINAGAO, SONORIZAGAO E

GERADOR DESTINADOS AOS EVENTOS CULTURAIS DO MUNICIPIO DE

SANTALUZ - BAHIA.

LOTE 01- LOCAGCAO DE ESTRUTURA TEMPORARIA

ITEM

QT.

UNIDADE

OBJETO

UNIT.

TOTAL

01

o8

DIARIAS

LOCACAO DE TOLDO MEDINDO 5 X 5
METROS

200,00

1.600,00

02

02

DIARIAS

LOCAGAO DE PALCO, ESTRUTURA
MADEIRA TRATADA E RESISTENTE,
PISO EM CARPETE. MEDINDO 6M DE

COMPRIMENTO X 6M LARGURA.

2.000,00

4.000,00

03

02

DIARIAS

LOCAGCAO DE PALCO, ESTRUTURA
MADEIRA TRATADA E RESISTENTE,
PISO EM CARPETE. MEDINDO 8M DE

COMPRIMENTO X 6M LARGURA.

2.500,00

5.000,00

04

26

METRO

LOCAGCAO DE GRID DE ALUMINIO Q30
PARA CONFECGAO DE BACKDROP E
PORTAL.

120,00

3.120,00

05

90

UNIDADE

LOCACAO DE GRADES
DISCIPLINADORA DE PUBLICO COM
1,20M DE ALTURA E 3,0M DE
COMPRIMENTO

36,00

3.240,00

06

04

UNIDADE

LOCAGAO DE BANHEIRO QUIMICO

200,00

800,00

TOTAL

17.760,00

LOTE 02- LOCAGCAO DE SONORIZAGAO E ILUMINAGAO

ITEM

QT.

UNID.

OBJETO

UNIT.

TOTAL

01

02

DIARIAS

ILUMINAGAO - LOCAGAO DE
ILUMINAGAO PARA PALCO COM 24
REFLETORES PAR 64, 2 MINIBUT DE
08 LAMPADAS, 12 PAR LED, 4 MOVIES
BEAM 200, MESA DIGITAL E MAQUINA
DE FUMAGA.

2.400,00

4.800,00

02

02

DIARIAS

SOM - LOCAGAO DE SOM COM 16
GRAVES, 8 MEDIO GRAVES, MESA DE
SOM DIGITAL COM 24 CANAIS

2.300,00

4.600,00

TOTAL

9.400,00

¥



TEAGATRES SERVIGCOS E LOCAGOES LTDA
CNPJ: 45.707.483/0001-05

TEL.: (75) 99970-7575

RUA ANTONIO LOPES DA SILVA, 161
BAIRRO CIDADE FUTURO, VALENTE-BA

LOTE 03 - LOCAGAO DE GERADOR

ITEM | QT. UNID. OBJETO UNIT. TOTAL
GERADOR - LOCAGCAO DE GERADOR
MOVEL, SILENCIOSO, COM
01 02 | DIARIAS CAPACIDADE MINIMA DE 180KVA, 2.200,00 | 4.400,00
COM COMBUSTIVEL, OPERADOR E
CABOS PARA LIGACAO.

TOTAL  4.400,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: RS 31.560,00 (TRINTA E UM MIL QUINHENTOS
E SESSENTA REAIS)

PROPOSTA VALIDA POR 60 DIAS.

SANTALUZ, 06 DE ABRIL DE 2022.

- Vo fs J 2]

TASSIO MIRANDA SANTOS SOUZA o
025.710.635-96 w" \3\\\‘) -
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO DATA DE ABERTURA
NOMERO DE NSCRLGRO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| A7 e AEE

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
TEAGATRES SERVICOS E LOCACOES LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
TH3 EVENTOS ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
77.39-0-03 - Alugue! de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporério, exceto andaimes

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

17.49-4.00 - Fabricagao de produtos de pastas celulésicas, papel, cartolina, papel-cartdo e papeldo ondulado ndo
especificados anteriormente

22.29-3-99 - Fabricagédo de artefatos de materlal pldstico para outros usos néo especificados anteriormente
32.40-0-99 - Fabricagdo de outros brinquedos e jogos recreativos ndo especificados anteriormente

32.99-0-04 - Fabricagdo de painéis e letreiros luminosos

32.99-0-99 - Fabricagdo de produtos diversos ndo especificados anteriormente

42.11-1-02 - Pintura para sinalizagéo em pistas rodoviarias e aeroportos

43.29-1-04 - Montagem e instalagdo de sistemas e equipamentos de iluminagéo e sinalizagdo em vias piblicas, portos e
aeroportos

45.20-0-05 - Servigos de lavagem, lubrificagdo e polimento de veiculos automotores

45.30-7-03 - Comérclo a varejo de pegas e acessérios novos para veiculos automotores

45.30-7-04 - Comércio a varejo de pegas e acessérlos usados para velculos automotores

45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumdticos e cimaras-de-ar

47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

47.89-0-02 - Comércio varejista de plantas e flores naturais

47.89-0-06 - Comércio varejista de fogos de artificio e artigos pirotécnicos

47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos néo especificados anteriormente

56.20-1-02 - Servigos de alimentagédo para eventos e recepgdes - bufé

74.90-1-05 - Agenclamento de profissionais para atividades esportivas, culturais e artisticas

77.39-0-99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais néo especificados anteriormente, sem
operador

78.10-8-00 - Selegido e agenclamento de mao-de-obra

80.11-1-01 - Atividades de vigildncia e seguranga privada

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresiria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R ANTONIO LOPES DA SILVA 161 s

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
48.890-000 CIDADE FUTURO VALENTE BA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

ORCONVAIL.@HOTMAIL.COM (75) 9970-7575/ (75) 3263-2099

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
drdedrdede

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 18/03/2022

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
ShekdedeRtek detedeioiehk

Aprovado pela Instrugio Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 22/03/2022 as 11:22:33 (data e hora de Brasiliaﬂ). Pagina: 1/2
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERD DE INecRIGRo COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO[ 547 = AFRTURA
;5}.\?[_(;’;83/0001-05 CADASTRAL 18/03/2022
NOME EMPRESARIAL

TEAGATRES SERVICOS E LOCACOES LTDA

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

82.30-0-01 - Servigos de organizagdo de feiras, congressos, axposigdes e festas

90.01-9-02 - Produgédo musical

90.01-9-04 - Producdo de espeticulos circenses, de marionetes e similares

90.01-9-06 - Atividades de sonorizagdo e de iluminagéo

90.01-9-99 - Artes cénicas, espetiaculos e atividades complementares ndo especificadas anteriormente
96.01-7-01 - Lavanderias

96.02-5-01 - Cabeleireiros, manicure e pedicure

96.02-5-02 - Atividades de estética e outros servigos de culdados com a beleza

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Socledade Empreséria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R ANTONIO LOPES DA SILVA 161 baiaiiniainiad
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
48.890-000 CIDADE FUTURO VALENTE BA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
ORCONVAL@HOTMAIL.COM (75) 9970-7575/ (75) 3263-2099
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
vk
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 18/03/2022
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Seded ekt e Aedrdededededvdy

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 22/03/2022 as 11:22:33 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/2
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EMPRESA: FACILCONSTRU
SERVIGOS DE EMPRESA: M FELIPE OLIVEIRA]  EMPRESA: TEAGATRES
LOTE/ TERRAPLANAGEM E BOTTA EIRELI SERVIGOS E LOCAGOES LTDA
ITEM ESPECIFICAGAO UNID. |QUANT.] CONSTRUGOES EIRELLI
CNPJ: 13.099.429/0001-20 CNPJ: 41.254.064/0001-04 CNPJ. 45.707.483/0001-05
LOTE 01 V. Unit. V. Total V. Unit. V. Total V. Unit. V. Total
Locagdo de toldo medindo
01 5x5 metros. DIARIA | 08 R$ 220,00 R$ 1.760,00 | R$ 200,00 R$ 1.600,00 R$ 200,00 R$ 1.600,00
Locacdo de palco, estrutura
02 |madeira tratada e resistente, DIARIA | 02 R$2.500,00 | R$5.000,00 | R$2.500,00| R$5.000,00 |R$2.000,00] RS$4.000,00
piso em carpete. Medindo ém
de comprimento X ém largura.
Locagdo de palco, estrutura
03 |madeira fratada e resistente, DIARIA | 02 R$ 2.800,00 | R$5.60000 | R$2.500,00{ R$5.000,00 |R$2500,00| R$S5.000,00
piso em carpete. Medindo 8m
de comprimento X ém largura.
Locacdo de grid de aluminio
04 |Q30 para confecgdo de METRO| 26 R$120,00 | R$3.12000 | R$150,00 | R$3.90000 | R$120,00 | R$3.120,00
backdrop e portal.
Locagdio de grades
disciplinadora de publico com
05 11 20m de altura e 3,0m de UND 90 R$ 40,00 R$ 3.600,00 | R$ 45,00 R$ 4.050,00 R$ 36,00 R$ 3.240,00
comprimento.
06 Locacdo de banheiro quimico. UND 04 R$ 200,00 R$ 800,00 R$ 240,00 R$ 960,00 R$ 200,00 R$ 800,00
Valor total R$ 19.880,00 R$ 20.510,00 R$ 17.760,00
SANTALUZ - BA, 07 DE ABRIL DE 2022.
Q\&\SSAU p e d
o "% A
% Z Mw:asclmentc
\ A = o D compras
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EMPRESA: FACILCONSTRU
SERVIGOS DE EMPRESA: M FELIPE OLIVEIRA]  EMPRESA: TEAGATRES
LOTE / TERRAPLANAGEM E BOTTA EIRELI SERVICOS E LOCAGOES LTDA
ITEM ESPECIFICAGAO UNID. QUANT.] CONSTRUGOES EIRELLI
CNPJ: 13.099.429/0001-20 CNPJ: 41.254.084/0001-04 CNPJ: 45.707.483/0001-05
LOTE 02 V. Unit. V. Total V. Unit. V. Total V. Unit. V. Total
lluminagdo — Locacdo de
iluminagdo para palco com 24
o1 |refletores par 64, 2 minibut de | DIARIA| 02 R$2500,00 | R$5.00000 |R$250000| R$500000 |R$2400,00{ R$4.800,00
08 ldmpadas, 12 par led, 4
movies beam 200, mesa digital
e maaqguina de fumaga.
-L . mcC
o2 [SOM-—Locacdodesomcom 6l j ol 0o | re2s0000 | R$500000 | R$2.500,00| R$500000 | RS 230000 RS 460000
graves, 8 médio graves, mesa
de som digital com 24 canais.
Valor total R$ 10.000,00 R$ 10.000,00 R$ 9.400,00
SANTALUZ - BA, 07 DE ABRIL DE 2022.
Hucn v b, wm/m,»,fh
Depto de compras
\$SA0p
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EMPRESA: FACILCONSTRU
SERVIGOS DE EMPRESA: M FELIPE OLIVEIRA]  EMPRESA: TEAGATRES
LOTE / TERRAPLANAGEM E BOTTA EIRELI SERVICOS E LOCAGOES LTDA
ITEM ESPECIFICAGAO UNID. |QuaNT.| CONSTRUGOES EIRELLI
CNPJ: 13.099.429/0001-20 CNPJ: 41.254.064/0001-04 CNPJ: 45.707.483/0001-05
LOTE 03 V. Unit. V. Total V. Unit. V. Total V. Unit. V. Total
Gerador - Locagdo de

gerador mdvel, silencioso, com
01 capacidade minima de

) DIARIA | 02 R$2.500,00 | R$5.000,00 | R$2.400,00| R$4.800,00 |R$2.200,00| R$4.400,00
180KVA, com combustivel,

operador e cabos para

ligacdo.

Valor total R$ 5.000,00 RS 4.800,00 R$ 4.400,00

SANTALUZ - BA, 07 DE ABRIL DE 2022.

/%VW 1)/ % w-{w»mﬁ'

Depto de compras




| PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ '

Av. Getlio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA.
Telefone: 75 3265-2843 www.santaluz.ba.gov.br 2.

Santaluz- BA, 08 de abril de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE

Py

REFERENCIA; Documento de formalizacio de demanda
Senhor Prefeito,

Solicitamos a contratagdo de empresa especializada para prestagdo de servigos de locagdo de estrutura,

iluminagéo, sonorizagado e gerador destinados aos eventos culturais do municipio de Santaluz-BA.

Justifica-se a referida contratac@o tendo em vista que a Prefeitura Municipal de Santaluz-BA, dando cumprimento as
atividades previstas no seu planejamento, necessita de empresa especializada na prestacdo de servigos de
montagem de estruturas imprescindiveis a realizagdo de eventos para atender a demanda nos diversos setores, em

atividades e projetos desenvolvidos por esta instituicéo.

Indicamos a empresa TEAGATRES SERVIGCOS E LOCAGOES LTDA, inscrita no CNPJ n° 45.707.483/0001-05, no
valor total de R$31.560,00 (trinta e um mil quinhentos e sessenta reais).

Em razdo do montante ser inferior ao estabelecido no artigo 75, Il da Lei Federal 14.133/2021, indicamos que a

contrata¢do ocorra por dispensa de licitagéo.

Em anexo a esse documento seguem:

Estimativa de despesa, obtido através de 03 (trés) cotagbes pelo departamento de compras, na forma
estabelecida no artigo 23 da Lei federal 14.133/2021;
1 Documentagdo que comprova que a empresa que apresentou o menor valor preenche os requisitos de
habilitacdo e qualificagdo minima necessaria a contratagdo, nos termos do artigo 72, inciso V da Lei Federai
14.133/2021; e

° Termo de Referéncia.

Atenciosamente,

Natanael Lima da €ruz
Secyetario Municipal de Cultura, Espo

Exmo. Sr.

Arismario Barbosa Junior

DD. Prefeito Municipal de Santaluz - BA
Nesta.



http://www.santaluz.ba.gov.br

CNH Digital

Departamento Nacional de Trénsito

QR-CODE

REPLURT

Documento assinado com certificado digital em conformidade
com a Medida Provis6ria n° 2200-2/2001. Sua validade poder&
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

As orientagdes para instalar o Assinador Serpro e realizar a
validagdo do documento digital estdo disponiveis em:

< http:/iwww.serpro.gov.br/assinador-digital >, opg¢do Validar
Assinatura.

SERPRO / DENATRAN



http://www.serpro.gov.br/assinador-digital

Prefeitura Municipal de Valente

SAC - Secretaria de Administragio e Fazenda
PRAGA GETULIO VARGAS, 01 PMV

Centro - VALENTE - BA  CEP: 48890-000

CNPJ: 13.845.896/0001-51

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
Nimero: 000187/2022.E

Nome/Razao Social: TEAGATRES SERVICOS E LOCACOES

Nome Fantasia: TH3 EVENTOS
Inscrigio Municipal: 00632/2022 CPF/CNPJ: 45.707.483/0001-05
Enderego: RUA ANTONIO LOPES DA SILVA, 161

CIDADE FUTURO VALENTE -BA CEP: 48890-000

RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR QUAISQUER DEBITOS QUE VIEREM A SER
APURADOS POSTERIORMENTE, E CERTIFICADO QUE, ATE A PRESENTE DATA, NAO CONSTAM DEBITOS
TRIBUTARIOS DO CONTRIBUINTE ACIMA CITADO PARA COM ESTE MUNICIPIO.

Observagéo:

KEKERXAAEAARTETETAEREREXAXEREEREEREARRRNARERRERA AT Rk R hhhlkihhhhhkkhhhkhhhiibkhihhdkdkihhhirirkibbhhrhhihhrthbrhrbibrtdidrtiiiid

Esta certidéo foi emitida em 28/03/2022 com base no Cédigo Tributario Municipal.

Q Certid3o valida até: 26/06/2022
Esta certiddo abrange somente a Inscrigdo Municipal acima identificada.

Cédigo de controle desta certiddao: 1600006933570000120029090000187202203289

Certiddao emitida eletronicamente via internet. A aceitagéao desta certidéo esta condicionada a verificagdo de sua
autenticidade na Internet, no enderego eletrénico:
https://valente.saatri.com.br, Econémico - Certiddo Negativa - Verificar Autenticidade

Atengao: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Impresso em 28/03/2022 as 18:24:24



https://valente.saatri.com.br

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 22/03/2022 11:36
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidiao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributéario do Estado da Bahia)

Certiddao N°: 20221389832

RAZAO SOCIAL
& XRKXKKKKKHKKXKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKNO
INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ

45.707.483/0001-05

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

-’ Emitida em 22/03/2022, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

Viélida com a apresentagéo conjunta do cartdo original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pigina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt


http://www.sefaz.ba.gov.br

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: TEAGATRES SERVICOS E LOCACOES LTDA
CNPJ: 45.707.483/0001-05

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no 8mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagio desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:30:47 do dia 22/03/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 18/09/2022.

Cadigo de controle da certiddo: AF77.B044.F936.1AD0

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



http://rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov.br

CAIXA

CAXAECONSNICA FEDERAL.

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscri¢do:  45.707.483/0001-05
Razido Social:TEAGATRES SERVICOS E LOCACOES LTDA

Endereco: R ANTONIO LOPES DA SILVA 161 CS / CIDADE FUTURO / VALENTE / BA /
48890-000

A Caixa Econbémica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuices e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:28/03/2022 a 26/04/2022

Certificacdo Nimero: 2022032815532442594800
Informacgdo obtida em 28/03/2022 18:26:09

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br



http://www.caixa.gov.br
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PODER JUDICIARIC
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

CNPJ: 45.707.483/0001-05

Certiddo n®: 9197536/2022

Expedigdo: 22/03/2022, as 11:33:50

Validade: 18/09/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que o CNPJ sob o n° 45.707.483/0001-05, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certid&o emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

Certiddo expedida sem indicac¢do do nome/razdo social, tendo em
vista que o CPF/CNPJ consultado ndo figura na Gltima versdo da base
de dados da Receita Federal do Brasil - RFB enviada ao Tribunal
Superior do Trabalho - TST. Para saber a situacdo desse CPF/CNPJ,
consulte o sitio da RFB (www.receita.fazenda.gov.br).

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certid&o condiciona-se a verificac¢do de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a ildentificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho gquanto as obrigag¢des
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciédrios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Puablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

puvidas e sugestSes: cndt@tst.jus.br
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CONTRATO DA SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL:
TEAGATRES SERVICOS E LOCACOES LTDA

Pelo presente Instrumento Particular de Contrato Social:
TASSIO MIRANDA SANTOS SOUZA, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em
27/03/1988, SOLTEIRO, EMPRESARIO, CPF n° 025.710.635-96, CARTEIRA DE
IDENTIDADE n° 962180882, 6rgio expedidor SECRETARIA DE SEGURANCA
PUBLICA - BA, residente e domiciliado(a) no(a) RUA LOMANTO JUNIOR, 105,
CENTRO, VALENTE, BA, CEP 48890000, BRASIL.

Resolve constituir uma sociedade limitada unipessoal mediante as seguintes cldusulas.

DO ENQUADRAMENTO

CLAUSULA PRIMEIRA. Declara, sob as penas da lei, que se enquadra na condigdo de

MICROEMPRESA - ME nos termos da Lej Complementar n° 123, de 14/12/2006.

DO NOME EMPRESARIAL, DA SEDE E DAS FILIAIS

CLAUSULA SEGUNDA. A sociedade gira sob o nome empresarial TEAGATRES
SERVICOS E LOCACOES LTDA. Tendo como nome fantasia TH3 EVENTOS.

CLAUSULA TERCEIRA. A sociedade tem sede: RUA ANTONIO LOPES DA SILVA.
161, CIDADE FUTURO, VALENTE, BA, CEP 48.890-000.

CLAUSULA QUARTA. A sociedade podera, a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou
outra dependéncia, mediante alteragdio contratual.

DO OBJETO SOCIAL E DA DURACAQO

CLAUSULA QUINTA. A sociedade tem por objeto(s) social(ais):

' ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO,

EXCETO ANDAIMES ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS
E INDUSTRIAIS , SEM OPERADOR SERVIGOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS.
CONGRESSOS, EXPOSICOES E FESTAS PRODUCAO MUSICAL PRODUCAQ DE
ESPETACULOS CIRCENSES, DE MARIONETES ATIVIDADES DE SONORIZACAO E
DE ILUMINACAO FABRICACAO DE ARTEFATOS DE MATERIAL PLASTICO PARA
USOS FABRICAGCAO DE BRINQUEDOS E JOGOS RECREATIVOS COMERCIO
VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS FABRICACAO DE
PRODUTOS DIVERSOS FABRICACAO DE PRODUTOS DE PASTAS CELULOSICAS.
PAPEL, CARTOLINA, PAPEL-CARTAO E PAPELAO ONDULADO SERVICOS DE
ALIMENTACAO PARA EVENTOS E RECEPCOES - BUFE COMERCIO VAREJISTA
DE PLANTAS E FLORES NATURAIS COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS

&_/
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Certifico o Registro sob o n® 98172103 em 18/03/2022
Protocolo 226505499 de 18/03/2022
Nome da empresa TEAGATRES SERVICOS E LOCACOES LTDA NIRE 29205214481
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por Tiana Regila M G de Araljo - Secretaria-Geral
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CONTRATO DA SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL:
TEAGATRES SERVICOS E LOCACOES LTDA

ARTIGOS PARA FESTAS LAVANDERIAS SERVICOS DE LAVAGEM,

. LUBRIFICACAO E POLIMENTO DE VEICULOS AUTOMOTORES AGENCIAMENTO

DE PROFISSIONAIS PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS, CULTURAIS E ARTISTICAS
SELECAO E AGENCIAMENTO DE MAO-DE-OBRA ARTES CENICAS,
ESPETACULOS E ATIVIDADES COMPLEMENTARES MONTAGEM E
INSTALACAO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO E
SINALIZACAO EM VIAS PUBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS PINTURA PARA
SINALIZACAO EM PISTAS RODOVIARIAS E AEROPORTOS FABRICACAO DE
PAINEIS E LETREIROS LUMINOSOS COMERCIO A VAREJO DE PNEUMATICOS E
CAMARAS-DE-AR COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS
PARA VEfCULOS AUTOMOTORES COMERCIO A VAREJO DE PECAS E
ACESSORIOS USADOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES CABELEIREIROS,
MANICURE E PEDICURE ATIVIDADES DE ESTETICA E SERVICOS DE CUIDADOS
COM A BELEZA COMERCIO VAREJISTA DE FOGOS DE ARTIFICIO E ARTIGOS
PIROTECNICOS ATIVIDADES DE VIGILANCIA E SEGURANCA PRIVADA.

CODIFICACAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS

7739-0/03 - aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto
andaimes.

1749-4/00 - fabricagdo de produtos de pastas celuldsicas, papel, cartolina, papel-cartio e
papeldo ondulado n3o especificados anteriormente.

7490-1/05 - agenciamento de profissionais para atividades esportivas, culturais e artisticas.
7739-0/99 - aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais nio
especificados anteriormente, sem operador.

7810-8/00 - selegdo e agenciamento de mAo-de-obra.

8011-1/01 - atividades de vigilancia e seguranga privada.

8230-0/01 - servigos de organizac#o de feiras, congressos, exposigdes e festas.

9001-9/02 - produgio musical.

9001-9/04 - produgdo de espetaculos circenses, de marionetes e similares.

9001-9/06 - atividades de sonorizagdo e de iluminagdo.

9001-9/99 - artes cénicas, espetaculos e atividades complementares nao especificados
anteriormente.

' 9601-7/01 - lavanderias.

e?

9602-5/01 - cabeleireiros, manicure e pedicure.

5620-1/02 - servi¢os de alimentagfo para eventos e recepgdes - bufé.

4789-0/99 - comércio varejista de outros produtos nio especificados anteriormente.
4789-0/06 - comércio varejista de fogos de artificio e artigos pirotécnicos.
2229-3/99 - fabricagdo de artefatos de material plastico para outros usos nio especificados
anteriormente.

3240-0/99 - fabricagdio de outros brinquedos e jogos recreativos ndo especificados
anteriormente.

3299-0/04 - fabricagdo de painéis e letreiros luminosos.

3299-0/99 - fabricagdo de produtos diversos nfo especificados anteriormente.

F
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CONTRATO DA SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL:
’ TEAGATRES SERVICOS E 1L.LOCACOES LTDA

4211-1/02 - pintura para sinalizag¢fio em pistas rodoviarias e aeroportos.

4329-1/04 - montagem e instalag@o de sistemas e equipamentos de iluminagfio e sinalizagéo
" em vias publicas, portos € aeroportos.

4520-0/05 - servigos de lavagem, lubrificag8io € polimento de veiculos automotores.

4530-7/03 - comércio a varejo de pecas ¢ acessorios novos para veiculos automotores.

4530-7/04 - comércio a varejo de pecas e acessoOrios usados para veiculos automotores.

4530-7/05 - comércio a varejo de pneuméticos e camaras-de-ar.

4763-6/01 - comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos.

4789-0/02 - coméreio varejista de plantas e flores naturais.

9602-5/02 - atividades de estética € outros servigos de cuidados com a beleza,

CLAUSULA SEXTA. A empresa iniciara suas atividades a partir da data do arquivamento
e seu prazo de duragiio ¢ indeterminado.

DO CAPITAL SOCIAL

. CLAUSULA SETIMA: O capital social subscrito sera de R$ 100.000,00 (Cem Mil Reais)
dividido em 100.000 (cem mil) quotas de valor nominal R$ 1,00 (Um Real) cada uma,
totalmente integralizado neste ato em moeda corrente do pais,

TASSIO MIRANDA SANTOS SOUZA, com 100.000 (cem mil) quotas, perfazendo um total
de R$ 100.000,00 (cem mil reais) integralizado;

CLAUSULA OITAVA. A responsabilidade do sdcio é restrita ao valor de suas quotas.
DA ADMINISTRACAO E DO PRO LABORE

CLAUSULA NONA. A administragéio da sociedade cabera ISOLADAMENTE a TASSIO

" MIRANDA SANTOS SOUZA com os poderes ¢ atribui¢des de representagfo ativa e passiva
na sociedade, judicial e extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos compreendidos no
objeto social, sempre de interesse da sociedade, autorizado o uso do nome empresarial,
vedado, no entanto, fazé-lo em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigac¢des
seja em favor de qualquer do cotista ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imoveis
da sociedade, sem autorizag3o do(s) outro(s) sdcio(s).

Parigrafo dnico. No exercicio da administragfio, o administrador terd direito a uma retirada
mensal a titulo de “pro-labore”, observadas as disposi¢des regulamentares pertinentes.

¥
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CONTRATO DA SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL:
TEAGATRES SERVICOS E LOCACOES LTDA

DO BALANGCO PATRIMONIAL DOS LUCROS E PERDAS

CLAUSULA DECIMA. Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro, o
administrador prestard contas justificadas de sua administragéio, procedendo a elaboragéio do
inventdrio, do balango patrimonial e do balango de resultado econdmico, cabendo ao sécio, os
lucros ou perdas apurados.

§ 1° Por deliberagao do sécio a distribuigfio de lucros podera ser em qualquer periodo do ano a
partir de resultado do periodo apurado.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA. Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio
social, o s6cio deliberara sobre as contas e designara administrador(es), quando for o caso.

DO FALECIMENTO DE SOCIO

. CLAUSULA DECIMA SEGUNDA. Falecendo ou interditado o sbcio, a sociedade
continuara sua atividade com os herdeiros ou sucessores. N#o sendo possivel ou inexistindo
interesse destes, o valor de seus haveres sera apurado e liquidado com base na situagéo
patrimonial da sociedade, 4 data da resolug#o, verificada em balango especialmente levantado.

DA DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA. O(s} Administrador (es) declara(m), sob as penas da
lei, que ndo esta impedido de exercer a administragfio da sociedade, por lei especial ou em
virtude de condenagéo criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede,
ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos, ou por crime falimentar, de
prevaricag#o, peita ou suborno, concusséo, peculato ou contra a economia popular, contra o
sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relacGes de
consumo, fé ptiblica ou propriedade.

DOS CASOS OMISSOS

CLAUSULA DECIMA QUARTA. Os casos omissos no presente contrato serdo resolvidos,
com observancia da Lei n® 10.406/2002.

FORO

CLAUSULA DECIMA QUINTA. Fica eleito o foro de VALENTE-BAHIA para o exercicio
e o cumprimento dos direitos e obriga¢des resultantes deste contrato.

O sécio lavra o presente instrumento.
x é
&)\\4‘
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CONTRATO DA SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL:
R TEAGATRES SERVICOS E LOCACOES LTDA

VALENTE-BAHIA, 16 de margo de 2022.

N At

TASS!IO MIRANDA SANTOS SOUZA
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NOME DA EMPRESA TEAGATRES SERVICOS E LOCACOES LTDA

PROTOCOLO 226505499 - 18/03/2022

ATO 090 - CONTRATO

EVENTO 090 - CONTRATO

MATRIZ
NIRE 29205214481

ICNPJ 45.707.483/0001-05

ICERTIFICO O REGISTRO EM 18/03/2022

IPROTOCOLO ARQUIVAMENTO 29205214481 DE 18/03/2022 DATA A@NMAQ}{S/MDMZ
S 3 e 478, 4

< %
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TIANA REGILA M G DE ARAUJO
Secretiria-Geral

Junta Comercial do Estado da Bahia 18/03/2022
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ

“AV: Getullo Vargas Centro Administrativo Cep:-48: 880-000 - Santaluz-BA
" Telefone: 75.3265-2843 ~www.santaluz.ba.gov.br

TERMO DE REFERENCIA
Orgao responsavel Secretarla Municipal de Cultura, Esporte E Juventude

14, Contratagéo de empresa especializada para prestagio de servicos de locacdo de estrutura,

.iluminagao, sonor‘iz’agéde.gera_dqr destinados _aos‘evento's culturais do- municipio de Santaluz-BA. -

2.1.A Prefeltura Mun|C|paI de Santaluz-BA, dando cumprimento as atividades previstas no seu pIaneJamento:

necessita. de empresa espemahzada na prestacéo de servicos de montagem de estruturas imprescindiveis &
reallzagao de eventos' para atender a demanda nos diversos setores, em atividades e projetos desenvolvxdos

por esta mstltwgao

2.3. Estimativas de consumOs indi_vidualizadas do 6rgdo gerenciador.

24. Dlante das justifi catlvas apresentadas faz-se necessério a contrataggo de empresa por Dispensa de
L|c|tagao nos termos eX|g|dos no inciso |l do.art. 75, da Lei 14.133/2021.

A, \f)st termo de referéncia tem como ase legal a Lei ederal 14.133/2021 (Nova Lei de Licitagdes,
especificamente em seu artigo 75, inciso II).

32.0 procedlmento observado “obedece ao d|sposto no artigo 72, incisos | a VIII bem como 0 Decreto
Municipal N° 001/2022; :

3.3. Nas palavras do ilustre professor Ronny Charles: “Quando a lei prevé hipéteses de contratagéo direta
(d:spensa e mex:glbllldade) 6 porque admite que nem sempre a realizagdo do certame levara & melhor forma
de contratagao pela Admlnlstragao ou que, pelo menos, a sujeigdo do negécio ao proced/mento formal e
burocrético previsto -pelo estatuto ndo serve eficaz ao atend/mento do interesse publlco naquela hipotese
especifica.” :

-3.4. Nesse mesmo sentldo, 0 nobre doutrlnador Adilson Abreu Dallari destaca que: “Nem sempre é verdade, a

l/Cltagao leva uma contratagao ‘mais vantajosa. Ndo pode ocorrer, em virtude da realizagéo do ‘procedimento
licitatério, é o sacnf:c:o de outros valores e principios consagrados pela ordem juridica, especialmente o
principio da eficiéncia.”

3.5. No presente caso, a dispénsa de licitagéo torna-se mais vidvel ao procedimento licitatorio, porém deve ser
pormenorizada em. um- procedimento formal, ndo sendo afastado nenhuma das premissas basicas de um
procedimento licitatério, como-a - busca pelo melhor atendimento & finalidade publica e respeito.a principios
basilares como a impessoalidade, moralidade, publicidade dentre outros;
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ

Av. Getulio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000- Santaluz-BA.,
v Telefone: 75 3265-2843 - www.santaluz.ba.gov.br STRARIALUST

3.6. A contratagéo via: disp‘ensa‘de licitagéo, em razo do montante total e da apresentagéo da proposta mais
~ vantajosa;, torna-se menos custosa economicamente e pragmaticamente do que & realizagdo do processo
I|C|tatono alem de tornar mais celere e eficiente a contratagéo, que visa a consecugéo do interesse publico.

1. No que diz respeito-a AZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR, em atendimento ao que preconiza o
artigo 72, VI da Lei 14. 133/2021 e o artigo 24 do Decreto Municipal 001/2022 justifica-se por se tratar de - =
empresa na 4rea do objeto de pretensdo contratual, que preenche os requisitos de habilitagéo e quallﬁcac;ao
minima necessaria, além de ter ofertado a proposta mais vantajosa para a administragao.

5.1. No quediz resp justificativa de pregos, em atendimento a0 que preconiza o artigo 7
14.133/2021 e o artigo 11 do Decreto Municipal 001/2022, foi realizado pesquisa de mercado, tendo sido
apresentada 3 (trés) cotagdes de pregos, junto ao processo, tendo a empresa TEAGATRES SERVICOS E
LOCAQOES LTDA, apresentado a melhor proposta para a administracédo publica;

5.2. Sendo assnm declara se que o preqo pratlcado para a presente contratagao é compatlvel com o mercado
sendo con3|derado justo para esta Administrago.

6.1. O servigo contratado sera realizado por execugao indlreta.

6.2.A eXecu(;éb do ‘objetoisegt.iiré a seguinte dindmica;

a) Localidade (onde 0s servigos serdo prestados): Na sede do municipio (em praga publlca)

D) “Dias e horarios da prestagao do servigo: de acordo com o evento.

6.3. A CONTRATADA ‘dreveral‘executar, 0. servigo utilizando-se dos materiais e equipamentos necessarios a

perfeita execugdo dos servicos a serem prestados.

LOTE 01~ LOCAGAO DE ESTRUTURA TEMPORARIA

ITEM | QUANT. | UNID. | OBJETO VLR, UNIT. VIR, |
ST e | TOTAL
01 08 | Diarias | Locagdo de toldo medindo 5x5 | R$200,00 R$1.600,00 |
metros. ‘
02 | 02 Diarias | Locagdo de palco, estrutura | R$2.000,00 | R$4.000,00
r ‘madeira tratada e resistente, | ' S
QORNER
/ g vISTO <,
2013/p S 2
R
\o S
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ

Av Gettlio Vargas Centro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA,

Telefone: 75 3265-2843 www.santaluz.ba.gov.br
pisd em carpete. Medindo 6m
Jis i S 'dé_ _(;omprimentoXGm largura.
03. |- 02 ; ‘_ijiévrifa'sv' Loca‘g’éov de palco, estruturé»_.R$2.500,QO* R$5.000,00
| | | madeira tratada e resistente, | et S
" piso em Carpete. Medindo 8m
_ de comprimento X 6m largura.
04 26 Metro ' | Locagdo de grid de aluminio | R$120,00 | R$3.120,00
| H Q30 para confecgéo de
) R backdrop e portal. . | |
[ 05 90 UNI-D‘.A Locagdo de grades 'R$36.,00 R$3.240,00 |
o disciplinadora de publico com
1,20m de altura e 3,0m de
- | comprimento. | o .
06 | 04 | UNID. |Locacdo de banheiro quimico. | R$200,00 | R$800,00
| L T TOTAL R$17760,00 |
LOTE 02 - LOCAGAO DE.SONORIZAQAO E ILUMINACAO v
ITEM | QUANT. | UNID. OBJETO T VLR. UNIT. VLR.
| TOTAL
"/ 01 02 | Diarias | lluminagdo — Locagho de | R$2.400.00 | R$4.800.00
| iluminag&o para palco com 24 ' ﬁ
| refletores par 64, 2 minibut de
108 lampadas, 12 par led, 4
| ‘movies beam 200, mesa digital
R £ e maquina de fumaga. L v
02 02 | Dirias | Som — Locagdo de som com | R$2.300,00 | R$4.600,00
116 graves, 8 médio graves, |
| mesa de som digital com 24
i Hc’an‘ais. ‘ I
TOTAL 1'R$9.400,00

LOTE 93 - LOCAGAO DE GERADOR
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ITEM | QUANT. [ UNID. | OBJETO VLR, UNIT. VLR,
| TOTAL
01 | 02 | Diarias ‘Gerador — Locagdo de 'R$2.200,00 | R$4.400,00

gerador movel, silencioso,

com capacidade minima de
180KVA, com combustivel,
operador e cabos para

‘Hgagéo.

i

%

TOTAL | R$4.400,00 |

VALOR TOTAL: R$31.560,00 (TRINTA E UM MIL QUINHENTOS E SESSENTA REAIS).

1. A descrigao lugao como um todo, abrange a contratagdo de empresa especializada para prestagdo
de servicos. de locagdo de estrutura, llummagao sonorizagao e gerador destinados aos eventos culturais do
municipio de Santaluz-BA :

8.2. A contratagéo em téla visa dar continuidade aos servigos acessorios que dao sustentabilidade a
otimizag&o e adequagéo das atividades da administragdo publica, em suas atribuigdes finalisticas.

8.3. Os servigos deverdo ser executados com zelo e destreza, e de acordo com as descrigdes, detalhamento e
especificagdes contidas nesse Termo. de Referéncia, ndo eximindo a empresa da responsabilidade da
execucdo de outras atividades atinentes ao objeto, a qualquer tempo e a critério da Administragso.

A Para que ovobjeto da uon*ratagao seja atendido, é necessario 0z atendlmento de alguns requisitos minimos
necassarios, dentre eles os de quahdade e capacidade de execugao pelo contratado nos termos do art:go 72,
da Lu Fecc,ra! 14, 13’*/2021

9.2. Sera exigi'do c’on'forme artigb 62 da Lei Federal 14.133/2021, documentos referentes a-habilitacdo
juridica (premissa do artigo 66) habilitag&o técnica (rol do artigo 67), habilitagéo fiscal, social e trabalhista
(artigo 68) hablhtagao economlco-fmancelra (rol do artlgo 69), todos da mesma legislagéo (Lei Federal
14.133/2021).

19.3. Sendo assim, os ddcum‘en‘tosexigidos serdo:
0. Contrato social da empresa ’(‘6das as alteragbes ou Ultirna consolidagéo);

1. Documemo de Identificagio dos sdcios da empresa; »
2. Prova dei 'nuc':gao no Cadastro Nacional da Pessoa Jurld(ca (CNPJ);
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‘ Regulandade perante a Fazenda Municipal;
Regulandade perante a Fazenda Estadual,

“Regularidade perante a  Fazenda Federal;
ARegulandade perante a Caixa Econdmica Federal;
Regulandade perante a Justlga do Trabalho.

N ok w

10.1. A f scallza«;ao da contratacéo, decorrente desta dispensa de I|C|tagao sera acompanhada e fiscalizada
por servidor da Admm!stra(;ao - especialmente designados, nos termos do artigo 117.da Lei Federal
14. 133/2021

10.2. A contratante devera indiciar um responsavel legal, através de documento encaminhado para o e-mail
licita.santaluz@gmail.com ou protocolado pessoalmente no setor de licitagdes e contratos deste municipio,
indicando os respectivos contatos (e-mail, celular e Whatsapp), com poderes para representa-lo perante essa
municipaiidade na execugao do contrato decorrente da dispensa de licitagdo objeto deste termo de referéncia.

11.1. O recebimento do objeto do contrato decorrente da referida dispensa de
a) provisoriamente, pelo responsave! por seu acompanhamento e fiscalizagdo, mediante termo detalhado,

quando verificado o cumprimento das exigéncias de carater técnico;

b) definitivamente, " por- servidor ou comissdio designada pela autoridade competente, medlante termo

detalhado que comprove 0 atendlmento das exigéncias contratuals

11.2. O pagamento sera realizado no prazo maximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento
da Nota Fiscal ou Fatura através de ordem bancaria, para crédito em- banco, agéncia e conta corrente
indicados pelo contratado; respettada a ordem cronologlca prevista no artigo 142 e seus incisos da Lei Federal
14.133/21.

11.3. Considera-se’ oco'ndo 0 receb|mento da nota fiscal ou fatura no momento em que 0 drgédo contratante
atﬁsta a exe%gao do ob,eto do contrato

11.4. A No a Fiscal ou Fatu ra devera ser obrigatoriamente acompanhada da comprovagao da regu|ar|dade
fiscal, mediante consulta aos sitios eletrdnicos oficiais ou & decumentagdo mencionada no art. 68 da Lei
Federal 14.133/2021... '

12.1. Os custos com a presente contratagao correrdo por conta da segumte‘dotagao orgamentarla

ORGAOC: S¢ cretaria Mummpal de Admlmstragao
UNIDADE: 0501 - ) :
PROJETO ATIVIDADE:;2.004,

ELEMENTO DE DESPESA; 3.3.90.39

i
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- FONTE DE; RECURSOS:"OO &

ORGAO Secretarla Munlmpal de Cultura Esporte e Juventude
UNIDADE: 0801 =

PROJETO ATIVIDADE: 2. 021

ELEMENTOQ DE DESPESA: 3.3.90.39

FONTE DE‘RECURSOS:‘OO \

ORGAO: Secretaria Mummpal de Cultura Esporte e Juventude
UNIDADE: 0801

PROJETO-ATIVIDADE:"2.023 |

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39

FONTE DE RECURSOS:_OO‘«/,10 "

ORGAO: Secretaria Munlmpal de Serwgos Publicos
UNIDADE: 1501 . -

PROJETO ATIVIDADE: 2. 047

ELEMENTO DE DESPESA ’3 3 90.39

FONTE DE RECURSOS: 00

referenma atrelado a proposta mals vantajosa apresentada pela empresa TEAGATRES SERVIGOS E
LOCA(}OES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°® 45.707.483/0001-05, conforme documentos acostados aos
autos do processo.

13 2.A empresa contratada & notdria em sua area de especializagdo, tendo cumprido todos os requisitos de
habilitagdo -exigidos, especnalmente a hahilitagdo juridica, regularidade fiscal e trabalhista, qualificacdo
econom|co-.|nance|ra e ql.a.lﬁcaqao tecnlca

)

meses.

15.1. A ("ONTRATADA obriga-se-a:
15.1.1. Executar os servigos conforme especificagdes do Termo de Referenma e de sua.proposta, com 0s
recursos necessarios ao pnrfelto cumprimento das clausulas contratuais;

15.1.2. Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, s suas expensas, no total ou em parte, os servigos
efetuados em que se- verificarem vicios; ‘defeitos ou incorregbes resultantes da execugdo ou dos materiais
empregados, a critério da Administragéo; v
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156.1.3. Arcar coma responsabllldade civil por todos e quaisquer danos materiais e morais causados pela ag&o
ou omissdo de seus: empregados trabalhadores prepostos ou representantes dolosa ou culposamente, a
Prefeitura oua terceiros; :

15.1.4. Utilizar empregados habilitados e com conhecimentos basicos dos servigos a serem executados, de
conformidade com as: normas e determmagoes em vigor, '

15.1.6. Apresentar.a CONTRATANTE quando for o caso, a relagdo nominal dos empregados que adentrarao
0 6rgdo para a execugao do servigo, os quais devem estar devidamente identificados por meio de cracha;
15.1.7. l?es.pon'aabilizar-se por todas ‘as obrigages trabalhistas, sociais, previdenciarias, tributarias e as
demais previstas na Ieglslagao especifica;

15.1.8. Instruir seus empregados quanto & necessidade de acatar as onenta(;oes da Adminlstragao inclusive
quanto a0 cumpnmento das Normas Internas, quando for o caso;

15.1.9. Relatar & Prefeitura toda e qualquer irregularidade verificada no decorrer da prestagéo dos servicos;
15.1.10.-Nao permitir a-utilizagdo de qualquer trabalho do menor de dezesseis anos, exceto na condigdo de
aprendiz para os malores de quatorze anos; nem permitir a utilizag&o do trabalho do menor de dezoito anos
em trabalho noturno; perlgoso ou insalubre; :
15.1.11. Manter durante toda a VIQenma do contrato, em compatibilidade com as obrlgagoes assumldas todas
as condiges de habilitagdo e qualificagéo exigidas na contratagéo;

15.1.12.- Nao transferir a terceiros, por qualquer forma, nem mesmo parcialmente, as obrigagdes assumidas,
nem subcentratar qualquer das prestagies a que estad obrigada, exceto nas condigbes se previamente
autorizadas pela Administragéo;

15.2. Os servigos se‘ré'o exedutédoé pela CONTRATADA na forma descrita no Termo de Referéncia.

15.3. Os termos indicados na prOposta‘vinculam a referida contratagéo.

obnga-se a:
16.1:1 Pfoporcwnar todas as condlgoes para que a CONTRATADA possa desempenhar seus servigos de
acordo com as determmagoes do Contrato e do Termo de Referéncia;

16.1.2. Exigir o cumprimento de todas as obrigagbes assumidas pela CONTRATADA, de acordo com as
clausulas contratuais ¢ os termos de sua proposta; L

16.1.3. Exercer o acompanhamento & a fiscalizagao dos servigos, por servidor especiaimente designado,
anotando em registro préprio as falhas detectadas, indicando dia, més e ano, bem como o nome dos
empregados eventualmente envolvidos, e encaminhando os apontamentos & autoridade competente para as
providéncias cabiveis;

16.1.4. Notificar a CONTRATADA por escrito da ocorréncia de eventuais imperfeigdes no curso da execugéo
dos servigos, fixando’pfazopa_ra' a sua corregao;

16.1.5. Pagar & CONTRATADA 6 valor resultante da prestagdo do servigo, na forma do contrato.

17.1. O Munlc pio de Santaluz reserva-se no direito de |mpugnar 0s servu;os prestados, se esses ndo
estlvere'n de acordo com as especn‘lcagoes contidas neste Termo de referéncia.
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17.2. Os casos OMiSSos. serao resolwdos com base nos dispositivos constantes na Lei Federal 14 133/2021 e
no Decreto Mummpal 001/2022

17.3. Flca elelto 0 foro da Comarca de Santaluz como unlco e competente para dirimir quaisquer demandas do
presente contrato por mais pnwleglado que outro possa ser.

Santaluz -~ BA, em 08 de abril de 2022.

WJLZVV%W

NATANAEL LIMA DA CRUZ “—
SECRETARIO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPO JUVENTUDE
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‘Santaluz - BA, 11 de abrii‘de"zozz |

GABINF O PREFEITO

DESPACHO DE AUTORIZACAQ DE ABERTURA DE PROCESSQ PARA CONTRATACAQ

A/C: Comissdo de Contfatacﬁb _
REFERENCIA: contratagio l‘d'e empresa especializada para prestagéo de servigos de locacdo de estrutura,

iluminagfo, sonorizagdo e gerador destinados aos eventos culturais do municipio de Santaluz-BA.

Em resposta ao oficio expedido pela Secretaria Municipal de Cultura, Esporte ¢ Juventude, no dia 08 de -

abril de 2022, solicitando a contratacdo de empresa esgeczalzzada para Qrestagao de servicos de locaga

Santaluz-BA AUTORIZO ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIV (§) e encamlnho ao setor

de LicitagSes para demals prov1den01as administrativas.

~"'aReitero a necessidade de encaminhamento do processo para o setor cont4bil, visando 3 indicacéo dos
recursos or¢amentirios que correriio a despesa e para o setor juridico para emissio de parecer

acerca do atendimento dos.r_équisitos exigidos pela Lei Federal 14.133/2021.

KY’._\

Arlsmgkylarbosa Junior

PREFEITO MUNICIPAL DE SANTALUZ - BA
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Santaluz - BA, 11 de abril de 2022
Da: COmisséo“dé‘Cbﬁi'ra"tagéd"
Para: Setor de Contabilidade

Assunto: Informagdo sobre compatlbllldade de previsdo de recursos orgamentarios para
contratagao de empresa especnallzada para prestacao de servigos de Iocagao de estrutura,
iluminacao, sonorlzagao ‘e gerador destinados aos eventos culturais do municipio de
Santaluz-BA. |

 Processo administrativo: 126/2022
Prezado Senhor,

Em estrita observéncia ao art. 72, inciso IV da Lei Federal 14.133/2021 solicitamos do setor
contabil a demonstragéo_da compatibilidade da previsao de recursos orgamentarios com o
compromisso a ‘ser ‘assumido indicando os recursos orgamentarios. para contratacdo de
empresa espemahzada para prestagao de servigos de locagdo de estrutura |Ium|nag;ao

sonorizagao e gerador destlnados aos eventos culturais do municipio de Santaluz-BA

Caso exista previsao ‘favo“r indicar a fonte do recurso correspondente a reserva no valor de

R$31.560,00 (trinta e um mil quinhentos e sessenta reais).

Atenciosamente,

: »_/Al:gelaa¥ Reis Pinho

Comisséo de Contratagao
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PARECER CONTABIL
Santaluz - BA, 12 de abril de 2022

Do: Setor de Contabilidade v_
Para: Comisséo de Contratagio

Assunto: Resposta ao PrbcésSo Administrativo n°® 126/2022

Senhor,

Em. resposté a solicitagdo formulada por vossa senhoria, a respeito da compatibilidade da previsdo de
recursos orgamentarios, informamos acerca da existéncia de dotagdo orgamentéria para custear despesas
relativas a contratagao de empresa especializada para prestagdo de servigos de locagdo de estrutura,
iluminag&o, sonorizagdo e gerador destinados aos eventos culturals do mun101p10 de Santaluz—BA tenho a

informa-lhe que:
a) Existe previsdo orgamentaria para o valor da contratacio e a mesma encontra-se reservada;
b) A Dotagdo orcaxhéntéria que correrd tal despesa é:

ORGAO: Secretaria Municipal de Administragdo
UNIDADE: 0501 i

PROJETO ATIVIDADE: 2.004 ,
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39
FONTE DE RECURSOS: 00

ORGAO: Secretaria Muniéipal de Cultura, Esporte ¢ Juventude
UNIDADE: 0801

PROJETO ATIVIDADE: 2.021

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39

FONTE DE RECURSOS: '00

ORGAO: Secretaria Mummpal de Cultura, Esporte e Juventude
UNIDADE: 0801

PROJETO ATIVIDADE: 2.023

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39

FONTE DE RECURSOS: 007/ 10
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ORGAO: Secretaria Municipal de Servicos Piblicos
UNIDADE: 1501 e

" PROJETO ATIVIDADE: 2,047

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39

FONTE DE RECURSOS: 00

Atenciosamente,

{
\_i‘l;?a/da Cunha é\u:mn/
& tor de Contabilidade

Naiara da Cunha Carmo
Diretora de Depart. de Contabilidade
Decreto 02672021
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ORGAO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS

DECRETO MUNICIPAL (N® 432/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ

Av. Getllio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA,
Telefone: 75 3265-2843 www.santaluz.ba.gov.br

DECRETO MUNICIPAL N2 432 DE 16 DE JUNHO DE 2021.

DISPOE SOBRE ERRATA NO DECRETO DE N¢

430 E ALTERA COMISSAO DE CONTRATAGAO
DIRETA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTALUZ/BA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

Arismario Barbosa Junior, Prefeito do Municipio de Santaluz-BA, no uso de suas
atribuicdes constitucionais e legais, altera o Decreto de N2 430 e:

DECRETA

Art. 12 - Alteragdo do Artigo 12 do DECRETO DE N2 430 que instituiu a Comissio
de Contratagdo Direta (CCD) que atuaria nos processos de Dispensa e
Inexigibilidade de licitagdo do municipio de Santaluz/BA, nos termos da legislacao
em vigor:

Art. 22 - A Comissao de Contratagdo Direta (CCD) que atuard nos processos de
Dispensa e Inexigibilidade de licitagcdo do municipio de Santaluz/BA, nos termos da
legislacdo em vigor, passard a ser composta pelos nomeados abaixo, da seguinte
forma:

1. ANGELA MARA DOS REIS PINHO, cargo de PRESIDENTE;
2. JACKSON DA SIL.VA AVELINO, cargo de MEMBRO;
3. MAICON DA SILVA NASCIMENTO, cargo de MEMBRO;

Art. 3% - Este decreto entrard em vigor na data de sua publicagdo, revogando-se as
disposigdes em contrario.

Dé-se ciéncia,
Publique-se,

Cumpra-se.

Santaluz-Bahia, 16 de junhc de 2021.

ARISMARIO BARBOSA JUNIOR
Prefeito Municipal
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PROCESSO ADMINISTRATIVO 126/2022
DISPENSA DE LICITACAO 080/2022

DA JUSTIFICATIVA DA DISPENSA E NAO OCORRENCIA DE
FRAGMENTA(}A,C;)“:“ Em razdo do montante exiguo do fornecimento de
R$31.560,00 (irinta e um mil quinhentos e sessenta reais), abaixo de R$
- 54.020,41 (cmquenta € quatro mil e vinte reais e quarenta e um centavos) limite
estabelemdo no artlgo 75, inc. I, da Lei Federal 14. 133/2021, Justlflca-se a
*contratagao dlreta através de dispensa de licitagdo, uma vez que ndo ha
obrigatoriedade da reallzagao de certame licitatério.

DA FORMALIZAGAO DA DEMANDA E AUTORIZAGAO DE ABERTURA DE
PROCESSO: }Em relagdo ao documento de formalizagdo de demanda e a
: autOr'izagéo da autoridade competente para abertura de processo de contratagéo,
verifi ica-se as deVIdas formahzagoes encartadas nos autos do processo em

epigrafe.

DA COMPATIBILIDADE DE PREVISAO DOS RECURSOS OR(;AMENTARIOS
Foi demonstrada atraves de consulta ao setor contabil, a previséo de recursos
orgamentarlos para custear as despesas com o objeto desta dispensa de

l|c:|tagao

DA RAZAO DA ESCOLHA DO CONTRATADO: Em analise aos presentes autos,
observamos que foram realizadas pesquisas de pregos junto a _potenciais
fornecedores, tendo a empresa TEAGATRES SERVICOS E LOCA(;CSES LTDA
-CNPJ:n® 45.707i48310001-05 apresentado o menor prego global, bem como toda
documentag‘éo perfinente que comprova o preenchimento dos requisitos de
‘habilitagéa e qualificagéo rhinima ou seja, documentos de habilitagdo juridica,
regulandade fscal e trabalhlsta atendendo ao artigo 72, incisos V e V! da Le|
Federal 14. 133/2021
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DA JUSTIFICATIVA DOS PREGOS: Foram apresentadas junto a solicitagao da
unidade requisitant’e‘ nimero minimo de 03 (trés) cotagoes, com os itens e
un'idédes de medidas devidamente especificados, atendendo ao preceito do artigo
23 da Lei Federal 14.133/2021.

PARECER TECNICO DA COMISSAO DE CONTRATAGAO: Face ao
atendimento de todos os pré-requisitos legais exigidos no artigo 72 e seus incisos,
entendemos que ha o atendimento dos reqwsntos formais para-a contratagao \ |
Sendo assim, nao ha |mped|mento de ordem legal para o -acolhimento da

postulagéo da dqspe_nsa.

Santaluz — BA, 12 de abril de 2022.

" Angela Maria d;t/Reié Pinho

Presidente da CCD
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Santaluz — BA, 12 de abril de 2022.

Da: Comiss&o de Contratagéo

Para: Procuradoria Juridica e/ou Assessoria Juridica

Assunto: Contrat’agéb de empresa especializada para prestagéo de servigos de
locagéo de estrutura llumlnagao ‘sonorizacdo e gerador destinados aos eventos
culturais do mun|C|p|o de Santaluz-BA.

Processo Administrativo: 126/2022.

Em conformidade com Lei Federal 14.133/2021, precisamente em seu artigo 72,
inciso I, solicito que seja previamente examinada a solicitagdo para contratagéo
atraves de dispensa de licitagdo e que seja elaborado um parecer jurIdICO para que o
mesmo transcorra dentro dos tramites legais e lisura administrativa. -

Informamos que foi ‘utilizado como fundamentagdo legal para esse ‘procé’sso de
dispensa de licitagdo o artigo 75, Inciso |l da Lei Federal 14.133/2021.

Segue em anexo todo Processo Administrativo contendo a Solicitagdo de despesa
da Unidade requisitante, cotagdes, razdo da escolha do prestador dos servicos,
documentagdo para habilitagdo juridica, fiscal e trabalhista, indicagsio de recursos
orgamentarios e minuta de contrato para devida apreciacgao.

Caso opine favoravelmente pela contratagdo, favor encaminhar parecer juridico
favoravel para que a autoridade superior autorize a contratagéo e proceda com a
devida publicidade, nos termos do artigo 72, paragrafo unico da Lei Federal
14.133/2021.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para renovar meus sinceros

votos de estima e consideragéo.

Atenciosamente,

An@égMaria 4 Reis Pinho
] Presidente da CCD
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- MINUTA DO CONTRATO

CONTRATO N° 0XX/20XX

Termo de Contrato de prestagéo de
servigos que entre si fazem o
MUNICIPIO DE XXXXXX ¢ a

Empresa XXXXXXXXXXXX
O Municipio de XXXXXXXX, COmM SE€AE NO(R) .vvvvvvierveeeeecrireiieerririrreenreesreeenssnns , na cidade
de ........ /Estado ..., inscrito(a) no CNPJ sob o n° ..... e ,
neste - ato representado pelo  XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXxX, inscrito(a) no CPF n°
..... , portador(d) da Carteira de Identidade n° eereirrereesee e nneeeeenens,  dOTAVANTE
denominada. CONTRATANTE, e a pessoa juridica ... , inscrita no
CNPJ/MF S0b 0 10° ...oovvvriivneennreenrennns > COM SEAE NO(A) -vvvveeriiiiirieierree i ieeesieeesenenas ,ha
cidade de ......... hiesneereeesate s neeeneeas /Estado ..., doravante designada CONTRATADA, neste
ato representada pelo(a) ) A C:) JSR , portador(a) da Carteira de Identidade n°
................. ,,expc_dlda pela (0) .....coocceeeeees, € CPF 0 L....cccuueenvenneeenns, tendo em vista o que

consta no Pféces‘sdadministrativo n° 0xx/20xx e em observincia as disposi¢des da Lei n°
14.133, de 2021 e na Lei n° 8.078, de 1990 - Codigo de Defesa do Consumidor, resolvem
celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente da Dispensa de licitagio n® xxx/20xx,

mediante as clausulas e condi¢Ges a seguir enunciadas.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O objeto do presente contrato a contratagdo de crhprésa para prestagfio de servigos de
XXXXXXXXXXXX, visando atender Secretaria Municipal de xxxxxxxxxxxx do municipio
de XXXXXXXXX/BA

CLAUSULA SEGUNDA DO PRAZO

21-0 prazo de vxgencla deste Termo de Contrato tem 1n1c10 na data de /

e encerramento em ./ /
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CLAUSULA TERCEIRA DO PRECO E FORMA DE PAGAMENTO

3.1-0 valor do presente Termo de Contrato ¢ de RS ......... e o)

3.2 - No ‘valor- acima estdo incluidas todas as despesas ordindrias diretas e indiretas
decorrentes da execuglo contratual, inclusive tributos c/ou impostos, encargos sociais,
trabalhistas, previdenciérios, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administragdo, frete,
seguro e outros nééesSérios a0 cumprimento infegral do objeto da contratagdo;

3.3-0s pre(,:os sao ﬁxos e 1rreaJustave1s .

3.4 - O pagamcnto seré efetuado em até 30 (trinta) dias da apresentag:ao Fatura / Nota Fiscal,
em 02 (duas) v1as que devera ser apresentada ao titular da Secretaria de F1nan<;as para a
devida aprovag:ao o

35 - A Fatura / Nota Flscal devera ser emitida em nome da Prefen:ura Municipal de
xxxxxxxx, mscnta no CNPJ/MF n°® xx.xxx.xxx/0001-xx, sediada a XXXXXXXXX, heste
Municipio. 7

3.6 - Nﬁo‘ serd efetuado qualquer pagamento a titulo de antecipagdo do valor contratado

mesmo que a requerimento do interessado.

CLAUSULA QUARTA DA DOTACAO ORCAMENTARIA

4.1 - A Dotaqao orgamentana que correra tal despesa é: Categona Econdémica 3000 -
Despesas’ Correntes Orgao XX. XX — Secretaria Mun101pa1 de xxxxxx, Projeto/Atividade
XXXX — xxxxxxxx}xxxx‘xxx,‘ Valor R$ x.xxx,xx, Fonte de Recurso — xx, Elemento de Despesa '

XX XX XX.XX — XXXXXXXXXXXXXX, conforme disposto na Lei de meios vigente.

CLAUSULA QUINTA DAS ALTERACOES
5.1- Eventuals alteracoee contratuals reger-se-ao pela d1501phna do art 124 da Lein® 14.133
de 2021;

5.2 - A CONTRATADA ¢ obrigada a aceitar, nas mesmas condi¢des contratuais, os
acréscimos ou supressdes que se fizerem necessarios, até o limite de 25% (vinte e cinco por

cento) do valor inicial,atualizado do contrato.

CLAUSULA SEXTA — FISCALIZACAO
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6.1 - A ﬁscahzagao da execugao do objeto sera efetuada por. Representante demgnado pela
Secretaria sohc1tante

CLAUSULA SETIMA — DAS OBRIGACOES

7.1 - Constituem obrigagées da CONTRATANTE:

a) efetuar o pagamento prestagio de servigos do objeto do presente Contrato de acordo com
o estipulado na Clausula Terceira deste Instrumento.

'b) na hipétese de'atraso de pagamento dos créditos resultantes do presente: Contrato, serd

acrescida ao valor dos:mesmos a taxa de 0,01% ao dia, a titulo de compensagio financeira,
aplicada desde o dia imediatamente subsequente do vencimento até o do seu efetivo

-pagamento,

7.2 - Constituem obrigag¥es da CONTRATADA: _
a) prestar 0s:servigos com estrita obediéncia & descricdo constante no orgamento e na:
planilha dlscnmmatlva

“b) manter-se durante toda a vigéncia contratual em compatibilidade com as obrlgag;oes

assumidas e vbe,m_aSSIm com as condi¢des de habilita¢fo fiscal e trabalhista.

CLAUSULA OITAVA - DAS PENALIDADES E SANCOES ADMINISTRATIVAS

8.1 - Pela inexecugdo total ou parcial do objeto do CONTRATO, o Municipio podera aplicar
a CONTRATADA muilta de até 20% (vinte por cento) do valor do contrato, sem prejuizo das
demais penalidades previstas na Lei 14.133/21, inclusive responsabilizagéo civil e penal na
forma da L’egislag:ﬁo especifica;

8.2 - Além da multa prev1sta ficam estabelecidas as penas de adverténcia, resciséio de
contrato declarag:ao de inidoneidade e suspensdo do direito de licitar e contratar com o
MU\IICIPIO, queserdo aphcadas em fungfo' da natureza e gravidade da falta cometida,
garantida a ampla defesa. o

8.2 - O MUNICIPIO retera dos créditos decorrentes deste Contrato valores suficientes ao
pagamento das multas aplicadas.

8.4 - Nenhum pagamento serd efetuado & CONTRATADA sem a quitagfo das multas
aplicadas em definitivo.

CLAUSULA NONA - DA RESCISAO

9.1 - O presente Termo de Contrato podera ser rescindido nas hipdteses previstas no art. 137
da Lei n°14.133, de 2021, sem prejuizo das sang¢des aplicaveis.

9.2 - E admissivel a“fusfio, cisio ou incorporagio da contratada com/em outra pessoa
Jurldlca desde que seJam observados pela nova pessoa juridica todos os requisitos de
habilitagio exigidos na hcltag:ao original; sejam mantidas as demais cldusulas e condi¢des do
contrato; ndo haja prejuizo a execugdo do objeto pactuado e haja a anuéncia expressa da
Admiristracio 2 continuidade do contrato;
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9 3 - Os casos" d\, resc1sao contratual serio formalmente motxvados assegurando-se &
CONTRAFADA o d1re1to 4 prévia ¢ ampla defesa; E

CLAUSULA DECI’MA - DOS CASOS OMISSOS

11.0 - Os casos.omissos serdo decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposigdes
- contidas na Lei n®: 14,133, de 2021, ¢ demais normas federais de licitagGes e contratos
administrativos - e, ‘subsidiariamente, segundo as disposigSes contidas na Lei n°® 8.078, de
1990 - Cédlgo de Defesa do Consumidor - € normas e principios gerais dos contratos.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA FUNDAMENTACAO LEGAL E
PUBLICACAO
1R -0 presente Contrato tem embasamento legal no artigo 75, inciso II da 14.133, de

"f'zoél

CLAU_SULA DECIMA SEGUNDA - DO FORO

12.1 - Fica eleito .0 foro da Comarca de XXX como tinico e competente para dirimir
quaisquer demandas do presente contrato, por mais privilegiado que outro possa ser.

13.2 - E por estarem Jjustos e contratados firmam o presente em 02 (duas) vias-de igual teor e
forma para que produzam os efeitos legais.

 XXXXXXXX - BA, xx de xxxxxxx de 20xx.

XXX XXX XXXXKXKKXKXXK
C XXXXXXXXXXXXXXXKXXXXXXXXXKKXXX
CONTRATANTE

)0.0.0.00.0.0.0.0.0.0.0.0600.6.664
EMPRESA
CONTRATADA
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PARECER JURIDICO N° 104/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 126/2022
DISPENSA DE LICITACAO N° 080/2022

EMENTA: DISPENSA DE LICITACAO - LEGALIDADE

I - RELATORIO

Trata-se de solicitagdo de Parecer Juridico acerca da legalidade da contratagdo da
empresa TEAGATRES SERVICOS E LOCACOES LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o n°
45.707.483/0001-05, cujo objeto é contratagdo de empresa especializada para prestagdio de
servigos de locac¢do de estrutura, iluminag¢8o, sonorizagdo e gerador destinados aos eventos
culturais do municipio de Santaluz-BA, nos termos do art. 75, Il da Lei Federal 14.133/2021.

Constam no processo administrativo:

I - documento de formalizagdo de demanda e termo de referéncia;

II - estimativa de despesa;

III - pareceres técnicos, requisitos exigidos;

IV - demonstragio da compatibilidade da previsio de recursos orgamentarios;
V - comprovagio de requisitos de habilitagdo e qualificagdo minima necessaria;
VI - razdo da escolha do contratado;

VII - justificativa de prego;

VIII - autorizag8o da autoridade competente.

Deve ser ressaltado que a andlise da assessoria repercute estritamente sobre a
apreciagdo juridica da contratagio, nfo havendo qualquer opinido sobre o mérito
administrativo.

VISTO

.
o5 %

Esse é o resumo dos fatos, passamos a nos manifestar. =
(771
=

|

<
[
b
II - DA FUNDAMENTACAO

A regra geral em nosso ordenamento juridico, atribuida pela Constituigdo Federal, ¢ a
exigéncia de que a celebragdo de contratos pela Administragio Publica seja precedida de
licitagdo publica (CF, art. 37, XXI).

Existem, entretanto, determinadas situagdes em que, legitimamente, celebram-se tais
contratos sem a realizacdo de licitagdo prévia, enquadrando-se nas hiplteses de
Inexigibilidade e Dispensa de Licitagdo.

Assim, conforme previsdo do Artigo 75, II, da Lei 14.133/2021 (Nova Lei de
Licitagdes), atualizada pelo Decreto n® 10.922/2021, que dispde sobre a atualizag@o dos
valores estabelecidos na referida Lei, trouxe em seu texto a possibilidade de realizar dispensa
de licitages para contratagdio que envolva valores inferiores a R$ 54.020,41 (cinquenta e
quatro mil, vinte reais e quarenta e um centavos), no caso de outros servigos e compras.

pﬁ*
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Com efeito, conforme o artigo supra, os critérios se aplicam no caso em tela, uma vez
que, consoante disposto no Artigo 75, inciso II, da Nova Lei de LicitagSes ¢ Contratos (Lei n°
14.133/2021), in verbis:

Art. 75. E dispensavel a licitaggo:
Il - para contratagdo que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00
(cinquenta mil reais), no caso de outros servigos e compras;

Destaca-se inicialmente que das dispensas de licitagdes, com base na Lei 14.133/2021,
o amparo legal se encontra, respectivamente, em seu artigo 53, §1°, inciso I e II ¢/c o artigo
72, inciso III, que assim dispdem:

Art. 53. Ao final da fase preparatéria, o processo licitatorio seguird para o

(o orglo de assessoramento juridico da Administragdo, que realizard controle

prévio de legalidade mediante andlise juridica da contratagéo.
§1° - Na elaborag@o do parecer juridico, o 6rgéo de assessoramento juridico
da Administrag¢do devera:

[ - apreciar o processo licitatorio conforme critérios objetivos prévios de
atribui¢do de prioridade;

II - redigir sua manifestagio em linguagem simples ¢ compreensivel e de
forma clara e objetiva, com apreciagfo de todos os elementos indispensaveis
a contrata¢do e com exposi¢io dos pressupostos de fato e de direito levados
em consideragdo na andlise juridica.

Art. 72. O processo de contratacdo direta, que compreende os
casos de inexigibilidade e de dispensa de licitagdo, deverd ser
instruido com os seguintes documentos:

I - documento de formaliza¢8o de demanda e, se for o caso, estudo técnico
preliminar, andlise de riscos, termo de referéncia, projeto basico ou projeto
executivo;

II - estimativa de despesa, que devera ser calculada na forma estabelecida no
u art. 23 desta Lei;

III - parecer juridico e pareceres técnicos, se for o caso, que demonstrem o
atendimento dos requisitos exigidos”.

IV - demonstragdo da compatibilidade da previséo de recursos orgamentarios
com o compromisso a ser assumido;

V - comprovagdo de que o contratado preenche os requisitos de habilit

NEN?{

: U . o
qualificagdo minima necessaria; o VISTO f‘;
T -

VI - rgzﬁc_) da qscolha do contratado; A D / é L_g <
VII - justificativa de prego; = [
VIII - autorizagdo da autoridade competente > &

Com efeito, para efetuar contratagdes através de Dispensa de Licitagdo com fulcro io—
artigo supra, a Administragéo deve necessariamente observar requisitos acima descritos.

No caso dos autos, verifica-se que os requisitos supra foram considerados, vez que se
observa o seguinte: comprovagdo de que o contratado preenche os requisitos de habilitagéo e
qualificagio minima necessaria; bem como a razdo da escolha do contratado, justificativa de
preco e autorizagdo da autoridade competente.

N
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Destaca-se, ainda, que nos autos constam os documentos de formalizagdo de demanda
e termo de referéncia, contendo os elementos necessarios e suficientes, com nivel de preciséo
adequado, para caracterizar o objeto requisitado.

Consta, ainda, estimativa da despesa, mediante pesquisa direta com 3 (trés)
fornecedores, através de solicitagdo formal de cotagéo.

Considerando que a aquisigdo a ser realizada possui valor inferior a R$ 54.020,41
(cinquenta e quatro mil, vinte reais e quarenta e um centavos), € forcoso concluir pela
possibilidade legal de contratagdo direta, através de Dispensa de Licitagdo, uma vez que, 0
caso em questdo, se amolda perfeitamente nos valores previstos no Artigo 75, inciso II, da Lei
n°® 14.133/2021, atualizada pelo Decreto n°® 10.922/2021.

Por conseguinte, pode-se afirmar que, dentro das regras dos valores estabelecidos pela
legislacdo vigente, ndo ha qualquer dbice quanto a pretensio.

II1 - DA CONCLUSAO

Pelo exposto, opino pela possibilidade da contratag@o por Dispensa de Licitagdo, uma
vez observadas as recomendag8es elencadas no corpo deste Parecer, nos termos do art. 75, I
da Lei Federal 14.133/2021.

Salvo melhor juizo,
E o Parecer.

Procuradgr Geral do Municipio
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- ATO DE AUTORIZACAO DE DISPENSA DE LICITACAO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 126/2022 - DISPENSA DE LICITACAO N° 080/2022

CONSIDERANDO ds elementos contidos no presente processo de dispensa de licitagdo, que foi
devidamente justificado, tanto pela razdo da escolha do fornecedor, quanto pela justificativa dos
precos, vez que a ‘empresa apresentou o menor prec¢o global;

CONSIDERANDO que 0 processo foi instruido com os documentos e requisitos que comprovam que o
contratado possui habllltat;ao e qualificacdo minima para - celebrar o contrato, conforme
precomzado no artigo: 72 da Le1 Federal 14.133/2021;

CONS,IDERANDO que o PARECER TECNICO da Comissdo de Contratacdo que prevé que a DISPENSA DE
LICITACAO esta- em" conformidade ao disposto no artigo 72 c/c 75, INC. 1l, da Lei Federal
14.133/2021; | . |
‘CONSIDERANDO que ‘o PARECER JUR[DICO atesta que foram cumpridas as ex1genc1as legais e os
requ151tos mlmmos para a contratac;ao,

No uso das atribuicdes que me foram conferidas, em especial ao disposto no artige 72, VII da Lei
Federal 14.133/2021, AUTORIZO A DISPENSA DE LICITACAO 080/2022, nos termos descritos abaixo:

"~ Objeto a ser contrétado: ‘Contratagéo de empresa especializada para prestacédo de servicos de
‘ " locagdo de estrutura, iluminagao, sonorizacio e gerador destinados
: S aos eventos culturais do municipio de Santaluz-BA.
" Contratado: - TEAGATRES SERVICOS E LOCACOES LTDA.
Prazo de:’\/i‘génc‘via: 14/04/2022 ate 14/06/2022.
Valbr ‘?I'dtal: R$31 560,00 (trinta e um mil qumhentos e sessenta rea1s)
Fundamento Legal: - Artigo 75; inciso Il da Lei Federal 14.133/2021.

‘ Determino ainda quev'seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em atendimento ao preceito
do artlgo 72, paragrafo (nico da Lei 14.133/2021, para que flque a disposicdo do publico em sitio

eletronico oficial.’

Santaluz - BA; 14 de abril de 2022.

" Arisfhario Barbosa Janior
Prefeito/Municipal



http://www.santaiuz.ba.gov.br

e e
' Didario’O ANO 2022 - BAHIA . PODER EXECUTIVO
Diario?Oficjal do 27 DE ABRIL DE 2022+ ANO XII + N° 02305

: ”
§MUNIC|P|O PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ-BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ

Av. Getulio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA.
Telefone: 75 3265-2843 www.santaluz.ba.gov.br

ATO DE AUTORIZAGAO DE DISPENSA DE LICITACAO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 126/2022 - DISPENSA DE LICITACAO N° 080/2022

CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de dispensa de licitacdao, que foi
devidamente justificado, tanto pela razdo da escolha do fornecedor, quanto pela justificativa dos
precos, vez que a empresa apresentou o menor preco global;
u CONSIDERANDO que o processo foi instruido com os documentos e requisitos que comprovam que o
contratado possui habilitacdo e qualificacdo minima para celebrar o contrato, conforme
preconizado no artigo 72 da Lei Federal 14.133/2021;
CONSIDERANDO que o PARECER TECNICO da Comissao de Contratacao que prevé que a DISPENSA DE
LICITACAO estd em conformidade ao disposto no artigo 72 c/c 75, INC. II, da Lei Federal
14.133/2021;
CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigéncias legais e os

requisitos minimos para a contratacdo;

No uso das atribuicées gque me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 72, VIII da Lei
Federal 14.133/2021, AUTORIZO A DISPENSA DE LICITACAO 080/2022, nos termos descritos abaixo:

Objeto a ser contratado: Contratacdo de empresa especializada para prestacao de servicos de
locacdo de estrutura, iluminacdo, sonorizacdo e gerador destinados
aos eventos culturais do municipio de Santaluz-BA.

Contratado: TEAGATRES SERVICOS E LOCACOES LTDA.
Prazo de Vigéncia: 14/04/2022 até 14/06/2022.

Valor Total: R$31.560,00 (trinta e um mil quinhentos e sessenta reais).
Fundamento Legal: Artigo 75, inciso Il da Lei Federal 14.133/2021.

Determino ainda que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em atendimento ao preceito

do artigo 72, paragrafo Unico da Lei 14.133/2021, para que fique & disposicdo do pUblico em sitio

eletronico oficial.

Santaluz - BA, 14 de abril de 2022.

Arismario Barbosa Junior

Prefeito Municipal

48,8800
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 CONTRATO N° 134/2022

Termo de  Confrato  de
fornecimento que enire si
fazem o  MUNICIPIO  DE
SANTALUZ-BA e a Empresa
TEAGATRES - SERVICOS E
LOCACOES LTDA.

O Municipio de Santaluz-BA, com sede no(a) Av. Getulio Vargas - Centro
Administrativo, na cidade de Santaluz/Estado da Bahia, inscrito(a) no CNPJ
sob o n® ]3.807.870/000.1—19,' neste ato represeandq pelo Prefeito Arismdario
Barbosa Jﬁ‘nio‘r., vi‘r)scri’rov(o) no CPF n° 016.459;6655176, doravante designado
simblesmehvfé dé'CONTRATANTE e a pessoa jun’dico TEAGATRES SERVICOS E
LOCAGOES LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o n° 45.707.483/0001-05, com sede
na Rua ,Anrféhio“lLopesdo Silva, n® 161, Cidade Futuro, Valente-BA, CEP
48.890-000, d,ofovon’re desighada CONTRATADA, neste afto representada
pelo Sr. Tassio Mir‘dnda‘- Santos Souza, portador da Carteira de ldentidade n°
962180882 expedida pelo SSP/BA e CPF n° 025.710.635-96, tendo em vista o
que consta no‘P::rocesso Administrativo n°® 126/2022 e em observancia as

disposicdes da Lei n° 14,133, de 2021 e na Lei n° 8.078, de 1990 - Cédigo de !

MANEN 7
< €,
@“ VISTo %
S 0[64k &
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\ 4

STEARTATITS T

decorrente: do‘Dispensq de licitacdo n° 080/2022, mediante as cldusulas e

condi¢des a seguir enunciadas:

CLAUSULA,,PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O objeto do presente contrato é a confratacGo de empresa

especializada ‘para prestacdo de servicos de locacdo de estruturg,

iluminagdo, sonorizagdo e gerador destinados qos - eventos culturais do

municipio de Santaluz-BA.

" LOTE 01 ~ LfocA;:I\o DE ESTRUTURA TEMPORARIA

ITEM

VLR. TOTAL |

QUANT. | UNID. OBJETO VLR. UNIT.
01 | 08 | Didria | Locacdo de toldo | R$200,00 | R$1.600,00 |
S medindo 5x5 metros.
02 02 | Didria | Locacdo de palco, | R$2.000,00 | R$4.000,00
s . |estrutura modeirat ;
fratada e resistente,: |
piso em carpete.
‘Medindo  ém dei
comprimento X ém | §
| largura. ;
03 02 | Didria Locacdo de polco,» R$2.5’oo,oo R$5.000,00
s

estrutura madeira |
fratada e resisiente, |
piso em carpete. |

Medindoe 8m de |
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 comprimento X em ;
| | largura. | ; A
04 | 26 |Metro | Llocacdo de grid de |R$120,00 | R$3.120,00

aluminio Q30 para
confeccdo de

backdrop e portal.

05 | 90 | UND. |Locacdo de grades | R$3600 | R$3.240,00

disciplinadora de |

publico com I,ZOmE

de alfura e 3,0m de
| _|-comprimento. | o |
06 04 | UNID. | Locacao de banheiro | R§200,00 | R$800,66”W:
N | i quimico. ( ;
| CUTOTAL | R$17760.00 |

LOTE 02 —'LOCA‘QVAO DE SONORIZACAO E ILUMINACAO

ITEM | QUANT. | UNID. | OBJETO | VIR UNIT. | VLR.TOTAL |
01 | 02 | Didria | luminacdo - R$2.400,00 | R$4.800,00 ;
. RIS Locdgéo de% B R ;
iluminacdo para i ' ;
palco com 24 .

i reflefores par 64, 2 f

minibut de 08 g

l&Gmpadas, 12 parled, % f

4 movies ‘beam 200, !
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mesa’ dlngGl e

- I'mdquina de fumoc;o

02 02 g Diério Som - Locogoo de R$2 300,00 | R$4:600,00
| S som com 16 graves, 8 :

médio graves, mesa

de som digital com 24 i

canais. &~

Cotal | Re9.400,00

LOTE '0’3 - LOCACAO DE GERADOR
| ITEM "QUANT. | UNID. | OBJETO | VLR.UNIT. | VLR TOTAL |
o 02 | Diéria | Gerador - Locacdo | R$2.20000 | R$4.400,00 |
5 de gerador movel,
silencioso, com
capacidade minima
SR de  180KVA, com|
- - combustivel,
. opero*dor e cobos"
poro ligacdo. el
TOTAL | R$4.400,00
W ALOR TOTAL: R$3T.~56C}-5QO (TRIMTA E UM nil CHENHERNTOS £ SESSENTA REAIS),

CLAUSULA SEGUNDA - DO PRAZO
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»'_2 1 -0 prc:zo de v:gencm deste Termo de Confrato ’rem inicio na data de:

14/04/2022 e encerromen’ro em 14/06/2022
CLAUSUI.A TERCEIRA -DO PRECO E FORMA DE PAGAMENTO

3.1-0 \(dlor do ‘presen’re Termo de Confrato é de R$31.560,00 (TRINTA EUM
ML QUINHENTOS E SESSENTA REAIS); |

,,3.“2‘ - No valor acima est@o incluidas todas as despesas ordindrias dire’rds e
indire.’rqs decor’r‘eh’res da execugdo confratual, inclusive tributos e/ou
ihposfo enccrgos soc10|s trabalhistas, prewdenmanos ﬂsccus e comerciais
incidentes, ’roxo de administracdo, frete, seguro e outros necessarios ao
cur_nprimen’ro. infregro,l do objeto dc contratacdo;

3.3- vOs precos sdo fixos e ireajustaveis;

3.4 - O pagamento serd efetuado em até SO (frinta) dias da apresentagdo
FGTU.?Q' / Nota: Fiscal, em 02 (duas) vias que deverd ser apresentada Qé titular
dﬂ'Séc*e’rcric de Fincnvc;os para a devida aprovacdo.

3.5 - A l—cfurct / Nota Fiscal deverd ser emifida em nome da Prefeitura
Munmoal de °ANTALUZ BA inscrifa no CNPJ/MF n° 13 807. 870/0001 19,
="|o"o o .Av Ge’ruho Vorqos - Cem‘ro Adm:nh’rrahvo Cep 48.880- OOO -
ocnfo uz—BA nes+e Munlc:|p|o
3.6 - Ndo serd efetuado qualquer pagamento a fitulo de antecipagdo do

valor confratado mesmo que a requerimento do inferessado.
CLAUSULA Q_UA‘RTA' - DA DOTAGCAO ORGAMENTARIA

4.1 - A Dotag@o orgamentdria que correrd tal despesa é:

= Telefcne 75 3265-2843  www.santajuz.ba.gov.br ’ STRANTALUZITE
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o ORGAO Secre’rano Mumcpol de Admm:strecoo
UNIDADE: 0501 -

PROJETO ATIVIDADE: 2.004

" ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39

FONTE DE RECURSOS: 00 |

“ORGAO: Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Juventude

' UNIDADE: 0801

PROJETO ATIVIDADE: 2.021
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39
FONTE DE RECURSOS: 00

éRGIiO' Sécreicfid Municipal de Culturqg, Esporte e Juventude
UNIDADE: 080 .

PROJETO AT!VIDADE 2.023

EL.EM.!E_N'TO DE DESPESA: 3.3.90.39

FONTE DE RECURSOS: 00 / 10

ORGIT.O S,écré’rc:rio‘Muni_c:ipol de Servicos PUblicos
UNIDADE: 1501 |
PROJETO AT!VIDADE 2.047

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39

FQ‘NTE_DE: RECURSOS 00

CLAUSULA QUINTA - DAS ALTERAGOES
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‘? o ':ventucus Gl’rerac;oes contratuais serdo regldos pela d|sc:|p|mc1 do art.
124 da L‘e,l n° 14;’1 33v_de 2021;

‘52 -  Ar CONTRATADA é obrigada a aceifar, nas mesmGS',condic;ées
conrrclums os ocrescnmos ou supressOes que se fizerem necessdrios, até o
II?TNF‘ de 'Q% «_(vm_‘re e cinco por cento) do valor inicial atualizado do

contrafo.

 CLAUSULA SEXTA - FISCALIZACAO
61 - A fispgjl,{zogéo ‘da execucdo do objefo serd efetuada por

Representante designodo pela Secretaria solicitante,
CLAUSULA SETIMA ~ DAS OBRIGAGOES

7.1 - Censtituem obrigacdes da CONTRATANTE:
a) efefuar o pagamento pelo fornecimente do objeto do presente Contrato

: dc;‘!'clcordocom o estipulado na Clausula Terceira deste Instrumento.

b} ne hi‘péfresé de afraso de pagamento dos crédifos. resulfan‘res do
presenfé ':(:éntkqi'o serd ccresudd ao valor dos mesmos a taxa de 0, O]% Qo
dia, ¢« ..mlo de compensacdo financeira, aplicada desde o dia
imedio’rﬁcmer\:’fe ,subssquenfe do vencimenio até o do seu efeiivo
poaamento.

7.2 - Constituem obngcgoes aa (‘ONFRATADA
a) fomec;e com: estrita obediéncia & descngco constante no orc;c:memo
na Ip lanitha discriminativa;

N
6’
VISTO e;

E

\)
D

(
@
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ALUETY
o) !’ﬂdn’réf-‘"e.!‘”'bfcn’re toda a vigéncia con’rrdfudl'em Compaﬂbilidode com
as obndoc;oes ossumldos e bem assim com as condlgoes de hcbﬂfroc;co
fIaCCII e Trobclhlsfo |

) fornecer de formo lmedlo’ro/porcelodo o objeto do presen‘re conftrato,

quondo sollm’rcdo pelo coniratante.
CE;AUSULA OITAVA - DAS PENALIDADES E SANGOES ADMINISTRATIVAS

8 1- Pelo |r‘execu¢;oo ’ro’rcl ou porcml do ome’ro do CONTRATO o) Munlélpio
poderc opllccr o CONTRATADA multa de até 20% (vm’re por cen’ro) do valor
do \,on,lrofq, sem prejuizo das demais penalidades previstas na Lei
i4.1 1u12] nClusivé-‘responsobiﬁzo.c;ao civil e penal na forma da iLegislacdo
especifica; |

8.2 - Alérm da multa prevista ficam estabelecidas as penas de adverténcia,
rescisGo de Qor?fjrdfo,_ dec_,ldrcc;c":o de inidoneidade € suspensdo do direifo
de licitar e contratar com o MUNICIPIO, que serdo oplicedds em ﬁmc;c”:o da
ncn’rUreicn e grqvidcde'do falta cometida, garantida a ampla defesa.

a. 3 - O MUNICIDIO re’rerc dos crecm‘os decorrem‘es deste Com‘rofo valores
suﬂcnenfos ao pcgcmen‘ro das multas opllcados '

8.4 - f\enhum pogomen’ro serd efefuodo G ’“Ol\xRATAu,L\ sem o qun‘oc;ao

dos muiltas aplicadas em definitivo.

CLAUSULA NONA - DA RESCISAO
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o1 - O presan’re Termo de Contrato poderd ser rescindido nas hlpo’reses
“prc,vna’rc:s no. cr’r 137 da Le| n° 14, 13’3 de 2021, sem prejuizo das songoes
cplicdveis |
9 2 - F c*dmlsswel c: fusoo msoo ou mcorporoc_;oo do contratada com/em
ou’rrc, pessoo Jundlcc, desde que sejam observodos pela nova pessoa
juridica todos osv requisitos de habilitacdio exigidos na licitacdo original'
*’se!ﬁm ’W‘mndat os demcls clousums e cona:c;oe" do confrcﬁo ndo hagja
: ;pre Uiz c eyecugao do OOJeTO pacruodu e hL.JO a anuéncia expressa da
Admmnsfrucoo a con’nnuudade do contrato; |
93 - Os cosos de rescisdo contratual serdo formolmen’re mohvodos

cssegurcndo—seo CONTRATADA o direito & prévia e ampla defesa;
CLAUSULA DECIMA - DOS CASOS OMISSOS

H O Os ccsoa omissos serdo dec'dldos pelq '“ONTRATANTE segundo as
cucpomcoes conhdos na Lei n° 14, 153 de 2021, e demcns normas federais de

'scncc;oes e. con’rrcn‘os administrativos e, subsidiariamente, segundo as
| disposices qonhdo; ha Lei n° 8.078, de 1990 = Cédigo de Defesa do

Consumido’r - normas e principios ge}vrcis dos contfratos.
C;.AU&L!LA BIEC:!MA PRIMEIRA - DA FUNDAMENMCE\O LEGAL E PUBLICACAD

11.1 - O presente Confrato tem embasamento legal no artigo 75, inciso Il da

14.133, de 2021.

CLAUSYLA DECIMA SEGUNDA - DO FORO
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‘]2;1 —‘Fico _elei’rb o foro da Comarca de Santaluz como Unico e competente
poro : dirirlnir‘jﬂ, qvpc_isquer‘ delmcmdos do presente confrato, por mais
privjl_egiqdQ‘;qgvé"d.u"rr}o possa ser.

13.2 - E por estarem justos e contratados ﬁrmcrﬁ o presente em 02 (duas)

vias de igual teor e forma para que produzam os efeitos legais.

' santaluz - BA, 14 de abril de 2022.

ArisméMarbosa Jinior

Prefeito Municipal
CONTRATANTE

~ TEAGATRES SERVICOS E LOCAGOES LTDA

o | N Tassio Miranda Santfos Souza
B DR TR - CONTRATADA
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Santaluz BA 14 de abril de 2022.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ
‘ _ VCNPJ N° 13.807.870/0001-19
DISPENSA DE LICITA(}AO N° 080/2022

EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 126/2022. Contrato: 134/2022. Contratante: O Municipio de
Santaluz. Contratada: TEAGATRES SERVICOS E LOCACOES LTDA. Objeto: Contratagéo

-de empresa espemahzada para prestagdo de servigos de locagéo de estrutura, iluminagéo,

sononzagao e gerador destinados aos eventos culturais do municipio de Santaluz-BA.
Vlgenma 14/04/2022 a 14/06/2022 Valor Global: R$31 560 00 (trinta e um mil quinhentos

e sessenta reals) Dotagao Orgamentaria:

ORGAO: Secretaria Municipal de Administragao
UNIDADE: 0501

PROJETO ATIVIDADE: 2.004

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39

FONTE DE RECURSOS: 00

ORGAO: Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Juventude
UNIDADE: 0801
PROJETO ATIVIDADE 2. 021

 ELEMENTO DE DESPESA. 3.3.90.39

FONTE DE RECURSOS: 00

ORGAO: Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Juventude
UNIDADE: 0801

PROJETO ATIVIDADE: 2.023

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39

FONTE DE RECURSOS: 00/ 10

ORGAO: Secretaria MUnicipaI de Servigos Publicos
UNIDADE: 1501
PROJETO ATIVIDADE: 2.047
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ELEMENTO DE DES‘_PE_SA: 3.3.90.39
- FONTE DE REGURSOS: 00

SEIEAN

Fundamehiagéd I'eg_al;' artigo 75, inciso Il da Lei Federal 14.133/2021.

/
f\ Q
Angela Mariidos Reis Pinho
Comissao de Contratagédo
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Santaluz - BA, 14 de abril de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ
CNPJ N° 13.807.870/0001-19

DISPENSA DE LICITAGAO N° 080/2022

EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 126/2022. Contrato: 134/2022. Contratante: O Municipio de
Santaluz. Contratada: TEAGATRES SERVICOS E LOCACOES LTDA. Objeto: Contratagdo
de empresa especializada para prestagéo de servigos de locagdo de estrutura, iluminagéo,
sonorizagdo e gerador destinados aos eventos culturais do municipio de Santaluz-BA.
Vigéncia: 14/04/2022 a 14/06/2022. Valor Global: R$31.560,00 (trinta € um mil quinhentos
e sessenta reais). Dotagao Orgamentaria:

ORGAOQ: Secretaria Municipal de Administragéo
UNIDADE: 0501

PROJETO ATIVIDADE: 2.004

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39

FONTE DE RECURSOS: 00

ORGAO: Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Juventude
UNIDADE: 0801

PROJETO ATIVIDADE: 2.021

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39

FONTE DE RECURSOS: 00

ORGAO: Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Juventude
UNIDADE: 0801

PROJETO ATIVIDADE: 2.023

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39

FONTE DE RECURSOS: 00/ 10

ORGAO: Secretaria Municipal de Servigos Publicos i
UNIDADE: 1501 RNENTE

O
PROJETO ATIVIDADE: 2.047 gﬁQ \I\S‘O
%
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Atualizagao diaria do sistema Sistema Ged-INDAP Certificagéo Autométi

ICP-BRASIL

Versdo 5.40 PR SANTALUZ / BA. DOM 2022
SCTGAO: . P » ite: waaw,indap.crgbr
Inserigho: 3005 00 menta assinado digitalmente conforme MP n® 2.200-2 de 24/08i2001. 1GIP Site: wensinap.org. b

que institul a Infraestrutura de Chaves Fublicas Brasileira - !CP~8rasi!‘_‘:ﬁ‘s‘
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#
MUN'C‘PIO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ-BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ

Av. Getulio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA.
Telefone: 75 3265-2843 www.santaluz.ba.gov.br

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39
FONTE DE RECURSOS: 00

Fundamentagao legal: artigo 75, inciso Il da Lei Federal 14.133/2021.

Angela Maria dos Reis Pinho
Comisséo de Contratagdo

o, Ceniro — CEP: 48,880-000 = For 652663 - CNPJ: 13.807.870/0001-19
Certificagio Automatica ICP-BRASIL

Sistemo Ged-INDAP
PM SANTALUZ / BA, DOM 2022
Site: wwwindap.arg.by

Atualizagio diara do sistema

Versdo 5.40
Inserigho: 3005 1y o mento assinado digitalmente conforme MP n® 2.200-2 de 24/08/2001, |B(“=”_,P‘I

que institul a Infraestrutura de Chaves Fublicas Brasileira - HCP-Brasil,



